



Foto: Erling Omvik

ÅrSRAPpORT 2020



DEN NORSKE KIRKE
Fredrikstad domkirke

Årsrapport for Domkirken menighet 2020

Faste medlemmer

Kristin Fauske Wenstøb (leder)

Kari Næss Omvik (nestleder)

Jan Henrik Lund (Vararepresentant i Fellesrådet)

Anders Hans Tangen

Ingunn Marthinsen Skaarberg (representant i Fellesrådet)

Geir Hardeng

Christin Solheim

Marianne Uri Øverland

Jon Albert Ihlebæk, sokneprest (til 31/8 2020)

Andreas Vassal, fung. sokneprest fra 1. september til 31. desember 2020)

Varamedlemmer:

Cecilia Jennifer Berg, Tor-Jørgen Andersen, Marit Kjøge Jansson, Alice Synnøve Berg og Margaret Laura Pollard

Arbeidsutvalget

Arbeidsutvalget har bestått av Kristin Fauske Wenstøb, Kari Næss Omvik, sokneprest Jon Albert Ihlebæk og daglig leder Emil Skartveit.

Menighetsrådet har holdt syv møter og behandlet 73 saker.

Året som gikk

2020 har stått i pandemiens tegn. Store deler av året har vært preget av begrensninger og reduksjon i gudstjenestetilbud, korvirksomhet og arbeid blant barn og unge.

Det var trist å avlyse store satsninger som «Ni lesninger» men vi gleder oss over å kunne gjennomføre tre juleaftengudstjenester inne og én ute. Begge våre kantorer ble i julehøytid tatt ut i streik og vi stod dermed uten musikkledsagelse under jule- og nyttårshøytiden. Det ble likevel godt løst med solister julaften og god allsang. Takk til stab og menighet som sammen med solistene Hege Holmquist, Selma Holmquist, Karin Holmquist og Clara Zita Lind tok et ekstra ansvar.

Vi har i løpet av året tatt avskjed med avholdte medarbeidere som domprost og sokneprest og det er blitt ansatt nye prester. Vi takker domprost Knut Erling Johansen og sokneprest Jon Albert Ihlebæk for innsatsen og ønsker Kari Mangrud Alvsvåg og Endre Fyllingsnes velkommen som domprost og sokneprest.

Festkomiteen har gjort en flott innsats i den praktiske gjennomføringen av å takke av og å ønske velkommen. Gode og kreative løsninger med langbord i kirkegangen ble valgt for å kunne servere kirkekaffe så godt det lot seg gjøre.

Vi har også takket av kirketjener Inger Johanne Østby som har gjort en strålende innsats. Ny kirketjener er Barbro Flodin som vi ønsket varmt velkommen. Barbro er også aktiv når det gjelder sosiale medier.

Skifte i personalsituasjonen gir menigheten et handlingsrom for fornyelse og endring som det er viktig å benytte seg av.

Sosiale medier (so-me) har blitt en naturlig del av virksomheten. Blant annet har konserter for Egil Hovland-festivalen og ulike gudstjenester blitt strømmet, i tillegg at det har blitt satset enda mer og på bruk av Facebook. Vi har nå over 900 følgere på Facebook og god respons på innlegg. På Instagram har vi 142 følgere.

Det er også verdt å nevne oppstarten av bibelgruppe som menighetsrådsleder Kristin Fauske Wenstøb har startet. Til tross for pandemi har man rukket å gjennomføre noen samlinger med godt fremmøte.

Lydanlegget i kirkerommet er en stor utfordring som ikke ble løst i året som gikk. Det kom i løpet av høsten inn gode tilbud fra flere tilbydere og håpet er nå at nytt anlegg vil være på plass innen høsten 2021.

Nedenfor nevnes kort noe av det vi har merket oss i året som har gått. For utdypning, les hva de ulike grupper og tilbud har skrevet om sitt arbeid.

Gudstjenestelivet

Gudstjenestelivet har i 2020 blitt sterkt preget av pandemien. Gudstjenester har enten blitt avlyst eller gjennomført med begrensning på antall deltagere. Det var vært utfordrende å avvikle gode avskjedsgudstjenester for domprost og sokneprest samt innsettelse av ny domprost. Det har vært færre dåp og vigslar

2020 har gitt oss nye erfaringer med hva det innebærer i være kirke når det er sterke fysiske begrensninger. Når folk ikke kunne komme i kirke, lærte vi å være kirke på sosiale medier med strømming av flere arrangementer.

Så kan vi se oss tilbake og si at vi brukte mulighetene så godt det var mulig.

Kultur

Pandemien har ført til at kormiljøet har vært preget av mindre aktivitet enn vanlig. Likevel gleder vi oss over et aktivt kormiljø. Korene har beriket menigheten med flott sang gjennom egne konserter, men også, gledelig nok, gjennom deltagelse på gudstjenester. Egil Hovland festivalen har blitt et sentralt element i byens kulturlandskap og ga menigheten flere flotte konsertopplevelser under festivalen.

Konsertserien «endelig freDan» med vår egen domkantor Dan Rene Dahl i sentrum, har til tross for pandemien «satt seg» som et godt tilbud for de som er glade i orgelmusikk og sosialt fellesskap. Vi har også merket oss at nye besøkende, både unge og eldre, har funnet veien.

Det ligger et stort potensiale i bruken av kultur. Her er det vekstmuligheter vi ikke må forsømme.

Når det gjelder utleie av Domkirken i forbindelse med advent og jul ble bare et fåtall av konsertene gjennomført. Begrensningen på 50 besøkende som gjaldt, slo inn for fullt i forbindelse med julekonsertene.

Økonomi

Vårt arbeid preges av en stram økonomi. Og vi fryktet at det spesielle året som vi har lagt bak oss, skulle bli krevende. Derfor kan vi med glede registrere et overskudd på kr 31 806,- som gir oss en reserve å falle tilbake på om 2021 skulle bli et enda mer krevende år. Dette skyldes at selv om inntektene sank, gjorde utgiftene det samme. Det har vært et år på sparebluss.

Gjennom giveraksjonen «100 gir 100» har givertjenestene økt fra kr 35 500 til 51 200. Takk til alle nye givere! Aksjonen vil først slå ut for fullt 2021, når alle nye givere er med fra første måned. Samtidig er det langt igjen til «100 gir 100».

Vi må derfor arbeide målrettet og strategisk for å få flere til å gi.

Åpen kirke

Kirken er nå åpen tre ganger i uka, tirsdag — torsdag mellom 12.00 og 14.00. Så hender det rett som det er at kirkens dører står åpne også på andre tider i løpet av dagen og uka. Pandemien har på en særlig måte vist behovet for Åpen kirke som sammen med morgensang, middagsbønn og Hjertebønn har vært et lite pusterom i «stengte tider». Vårt mål er fortsatt det samme: «at Domkirken skal oppleves åpen og inkluderende. At den som ønsker det, skal kjenne seg velkommen.»

Frivillige

Menighetsrådet er utrolig takknemlig for den frivillige innsatsen som legges ned i de ulike sammenhenger. Det være seg i kor-arbeid, alt som skjer i forbindelse med gudstjenesten og ulike sammenhenger. Takk til dere som bidrar!

Staben

Domprost Knut Erling Johansen/Kari Mangrud Alvsvåg	
Sokneprest Jon Albert Ihlebæk til 31/8 2020	Menighetsrådet
Sokneprest Charles Andreas Vassal	
Daglig leder Emil Skartveit	
Domkantor Dan René Dahl	
Domkantor Tore Erik Mohn	70%
Dirigent Hege Holmquist	10%
Kirketjener Inger Johanne Østby/Barbro Flodin Vikar: Herman	
Soknediakon Ann Christin Arneberg Nicolaysen *	
Menighetspedagog	Liv Skovdahl

Falko Ubbens, Selma Holmquist, Karin Holmquist og Signe Gulbrandsen	Klokkere
---	----------

*Stillingen lønnes med 70 000,- av Domkirkens Diakoniat

Økonomi/givertjeneste

Offer til andre: 80 209,-. Dette inkluderer også store økumeniske gudstjenester som 1. nyttårsdag. Gudstjenesten under Glommafestivalen ble i år avlyst.

Av dette gikk kr 12 963,- til vår samarbeidspartner, Stefanusalliansen.

Offer til egen virksomhet: 56 843,-.

Vi har overført 15 000,- til Domkirkens Jentekor og 10 000,- til Borg domkor. Offer til Trosopplæringen 5 505,- Konfirmantene 2 504,-.

Givertjenesten innbrakte kr. 51 200. En stor takk til faste givere og enkeltgaver! Se ellers regnskapet lengre bak i rapporten.

Årsregnskapet viser et overskudd på 31 806,-.

Samarbeid med Glemmen

Domkirken menighet har i flere år samarbeidet om trosopplæring med Glemmen menighet og hatt flere felles gudstjenester blant annet i forbindelse med Hovland-festivalen. Vi ga ut to felles menighetsblad og opplever at dette samarbeidet fungerer godt. De to menighetene har fortsatt eget blad, men sidene er delt på særstoff og fellesstoff. Det ble ikke i 2020, mye grunnet pandemien, gjennomført felles AU-møter. Dette håper vi å få til i 2021.

Domkirkekjelleren

Domkirkekjelleren er i hyppig bruk både til eget arbeid, men også i forbindelse med utleie. Vi har fortsatt samarbeidet med Kirkens Bymisjon når det gjelder renhold én dag i uken (Unntatt skolens ferier og under nedstengning). Dette har fungert fint også i år.

Utvalg og komiteer

De komiteer og frivillige som hadde vært gjeldende i 2019 var også gjeldende for 2020.

Pandemien fikk store konsekvenser for kirkens og menighetens arbeid. I lange perioder ble det derfor ikke utført frivillig arbeid i noen særlig grad.

Menighetsrådet ønsket tidlig en gjennomgang av de ulike komiteer og utvalg i menigheten. Med beskrivelse av oppgaver og mandat. Videre at alle frivillige skulle kontaktes for å høre deres erfaringer med arbeidet i den komiteen/utvalget de satt og tanker for fremtidig frivillighet. Arbeidet ble forsinket på grunn av mange avlyste møter grunnet pandemien.

I september oppnevnte MR en arbeidsgruppe bestående av daglig leder Emil Skartveit, Anders Tangen (MR) og Kari Næss Omvik (MR) som skulle arbeide med dette.

Arbeidsgruppen utarbeidet et forslag om «Arbeidsgrupper» - Oversikt for menighetsrådet i Fredrikstad Domkirke. Alle arbeidsgrupper ble kontaktet og fornyet liste over frivillige blir behandlet av menighetsrådet våren 2021.

Oversikten over frivillige er derfor den samme som for 2019.

Redaksjon og komité for menighetsbladet

Erling Omvik, Emil Skartveit og Alice Berg (Redaksjon). Sidsel Paus Vignes (Distributør) Laura Pollard (Annonser).

Driftskomité for Domkirkekjelleren

Liv Astrid Lie (leder), Roald Kjøniksen, Ingunn Skaarberg, Geir Hardeng

Nøkkelansvarlige ved utleie av kirkekjelleren: Liv Astrid Lie, Marit Kjøge Jansson, Ingunn Skaarberg, Helge Almgren.

Interiør- og tekstilkomité

Kirsti Arntzen, Kari Næss Omvik, Jon Albert Ihlebæk.

Kjellerkveld-komitéen:

Jon Albert Ihlebæk, leder, Wenche Tuman Johnsen, Wenche Mortensen, Erling Omvik, Terje Brevik, Jan Henrik Ihlebæk, Knut Erling Johansen.

Domkirkens internasjonale komite

Wenche Tuman Johansen (leder), Laura Pollard (kasserer), Marit Kjøge Jansson, Helge Almgren, Knut Erling Johansen og Jon Albert Ihlebæk.

Ansvarlig for kirkeverter:

Lisbeth Buskoven

Kirkekaffe og festkomité

Innkjøp: Laura Pollard, Festkomité Ingunn Skaarberg og Kari Næss Omvik

Kirkens nødhjelps kontakt/fasteaksjonen

Soknediakon Ann Christin Arneberg Nicolaysen

Styret for Domkirkens Diakoniat:

Geir Hardeng (leder), Kirsti Arntzen, Odd Andersen, Emil Skartveit og Jon Albert Ihlebæk.

Diakoniutvalg

Amal Benjamin, Ann Kristin Hanssen (permisjon), Alice Berg. Geir Hardeng, Ann Christin Arneberg Nicolaysen (leder)

Representant for menighetsrådet i Kirkens SOS

Christin Solheim, Ann Christin Arneberg Nicolaysen (vara)

Styringsgruppa for trosopplæring

Liv Astrid Lie, Ann- Kathrin Vestby, Kristin Fauske Wenstøb - vara

Frivillighetskomite

Marit Kjøge Jansson, Ann Christin Arneberg Nicolaysen

Gudstjenesteutvalg er menighetsrådet

Ansvarlig for lekekroken i kirken

Ingunn Skaarberg

Pressekontakt

Menighetsrådets leder uttaler seg.

Forbønnstjeneste — bønnekrukke

Inger Elisabeth Ihlebæk og Laura Pollard

Representant i Fellesrådet Kirsti Arntzen

Komité for «Troen i tiden»

Stein Mydske, leder. For Domkirken er følgende med: Kristin Fauske Wenstøb, Jon Albert Ihlebæk og Andreas Vassal. Troen i tiden har tatt pause i 2020.

Menighetsrådet:

Kristin Fauske Wenstøb (leder), Kari Synnøve Næss Omvik (nestleder) Jan Henrik Lund, Geir Hardeng, Anders Hans Tangen, Ingunn Marthinsen Skaarberg, Christin Irene Solheim og Marianne Uri Øverland.

Varamedlemmer: Cecilia Jennifer Berg, Tor-Jørgen Andersen, Marit Kjøge Jansson, Alice Synnøve Berg og Margaret Laura Pollard.

Den videre delen av årsrapporten er skrevet av menighetens ansatte og frivillige med utgangspunkt i det arbeidet de har hatt ansvaret for.

Gudstjenestelivet i Domkirken

2020 ble et år med Korona-smitte (Covid 19) og samfunn og kirke ble svært preget av det. For utdypning, les rapporten som legger vekt på hva dette spesielle året har gitt av utfordringer for domkirken menighet og hva de ulike grupper har skrevet om sitt arbeid.

Årsstatistikk

Fra året 2009 viste tallene i vedlagte rapport at samlet tall på gudstjenestedeltakelse for hverdags- samt søndager- og helligdagsgudstjenestene var 7273, mens det totale sammenlignbare antall for 2018 var 8253, mens 2019 har en økning til totalt 9679 deltakere. Unntaksåret 2020: 4144

Gjennomførte gudstjenester og antallet for 2020 var redusert av hensyn som beskrevet i rapporten. Grovt sett kan vi si, slik tallene viser, at antall gudstjenester på søndager og høytidsdager ble redusert med en tredjedel og gudstjenestebesøket med hensyn på antall ble redusert til noe under halvparten av året 2019. Påskens gudstjenester 2020 ble «avlyst».

Menigheten har til tross for en vanskelig situasjon, kommet gjennom året på en god måte. Vi har grunn til å glede oss over dette. Ikke minst har den digitale satsningen gitt en ny måte å tenke og å nå ut på. Det har også skapt en type «nærhet» til tross for karantenepålegget og tallbegrensninger i kirkerommet. Likevel har det nok vært et stort savn ikke å kunne være kropper i kirkerommet. Der menigheten samles fysisk til gudstjeneste skjer søndagsfeiringen i sin fulle kraft og fylde.

Gudstjenestelivet i menigheten - i unntaksåret 2020

Normalt sett kan man få fram utviklingen av kirkebesøket følger vi med på besøkstallene, ikke minst gir oppslutningen i høytidene - jul, påske og pinse en indikasjon om deltakelsen. Nedenfor er dessuten noen gudstjenester og opplegg særskilt omtalt.

Tallene gir mulighet for sammenligning over tid for gudstjenestefremmøte de siste 11 årene 2009 til 2020. Vi vil også kunne se hvor mye dette særskilte året har hatt å si for deltagelse i menighetens gudstjenester.

For dette året 2020, - et unntaksår, - har det grunnet stort smittepotensiale i befolkningen for Covid 19 – pandemi (Corona) i Norge vært sterke begrensninger i gudstjenestelivet, men domkirken menighet har også gledelig nok vært offensiv på en del nye områder som det vil fremgå i det videre.

Norge ble av regjeringen «stengt ned» den 12 mars 2020. Det ble bestemt at folk ikke kunne samles til gudstjeneste i det hele tatt. Dette var første gang i kirkens historie i Norge at et slikt pålegg kom og Den norske Kirke etterlevde dette. Gudstjenestelivet i Fredrikstad domkirke har fulgt nasjonale og lokale anbefalinger for når man har kunnet være samlet til

gudstjenester, - for hvordan dette skulle gjøres med hensyn på plassering av deltagere og hvordan dette praktisk skulle gjennomføres.

Fra 12 mars 2020 til 17 mai 2020 var det derfor ingen gudstjenester i Norge og Fredrikstad domkirke. Etter denne tid og utover sommeren ble det avholdt ordinære gudstjenester. I løpet av juni steg antall gudstjenstedeltagere sakte på søndagsmessene. Det «normale livet» i Norge vendte litt tilbake. Det er antatt at de eldre som har hatt som vane å gå i kirken ikke kom den første tiden grunnet frykt for smitte. Konserter og begravelser i domkirken sokn var også rimelig godt besøkt i denne perioden. Øvre grense på deltagelse var 200 personer og senere 50 personer.

I starten av desember 2020 ble det bestemt at det ikke kunne være mer enn 50 registrerte personer til gudstjenester der det ikke var «fastmonterte stoler». Utendørsarrangementer hadde en begrensning på 200, men også her måtte man registrere seg (se nedenunder) i domkirken, som i de fleste andre kirker med kirkebenker ble derfor grensen satt til 50. Sitteplassene ble merket på benkene med en avstand på 2 meter mellom deltagerne, folk måtte melde seg på forhånd med å sende en melding på mobiltelefon (SMS) og registrere seg hos en vakt ved inngangen til kirken med navn og telefonnummer, slik at myndighetene kunne foreta smittesporing i etterkant dersom det ble nødvendig. Ved inngangen til kirken har det vært sprit-dispensere som besøkende har brukt.

I denne perioden med korona har Fredrikstad domkirke vært så imøtekommende og aktiv som begrensningene har tillatt. Det har vært en offensiv holdning til dette blant de ansatte for å betjene menigheten best mulig. Korona har både utfordret oss og lært oss til å være kirke på nye måter. Når kirkerommet enten stengte eller det var restriksjoner på deltakelse, gjorde vi følgende:

Det har vært egne dåpsgudstjenester for å imøtekomme de som døver barna etter vanlige gudstjenester. Dette fordi det har vært begrensninger i hvor mange man kan være tilstede. Antall gudstjenester på julaften økte fra to til tre for dette året, slik at så mange som mulig kunne få anledning til å delta. Den ene av gudstjenestene på julaften var et utegudstjeneste på kirketrappen vakkert pyntet. Dette var et friskt initiativ fra menighetens ansatte.

Det har vært «Åpen kirke» midt på dagen ved hverdager, og en økning i antall besøk her. Gledelig har det vært å kunne ha torsdagsbønn, midt på dagen. Her har man det siste året merket et større besøk, gjerne rundt 10 besøkende, med god stemning rundt kaffebordet i konfirmantsalen i forkant av torsdagens formiddagsbønn.

Digitale gudstjenester, arrangementer og kommunikasjonsplattformer er nytt året 2020. Det har vært en formidabel digital satsning. Dette er nytt og har tatt seg opp. Det ble stadig mer aktuelt med «digitale gudstjenester». Allerede 29 mars ble det laget digital gudstjeneste som ble sendt fra Kråkerøy kirke og anbefalt menighetens medlemmer.

For første gang kom også domkirken menighet i gang med dette. Det ble laget en sending til 17 mai, én juleaftengudstjeneste, en av Hovland festivalens konserter ble overført via web, i tillegg til høy aktivitet på Facebook. Det ble tre digitale undervisningsbolker for

menighetens konfirmanter på nettet, samt en hilsen til dem i hver av de fire adventsukene. Den digitale satsningen var altså bredspektret til mange «grupper» i menigheten.

Året 2020 har disse tallene i **fet skrift**:

Antall gudstjenester på søn- og helligdager viser følgende tall fra 2009 til 2020 med totalt antall frammøtte:

2009; 69:6536 / 75:7570 / 65:6609 / 63:7157 / 65:6327 / 68:7668 / 63:7084 / 66: 7276/
62:7299/ 62:6071/ 68:9398 -**2020: 43: 4144.**

Antall gudstjenester utenom søn- og helligdager fra -09 og samlet frammøte:

15:737 / 17:745 / 18:1258 / 14:1150 / 17:874 / 12:665 / 9:419 / 12:1156/-17; 8:430/
-18, 17:1182/-19, 10:281 -**2020: 4:77** (dåpsgudstjenester).

Julaften: Barnegudstj: 300/220/245/200/200*/275/268/190/280/230/190/**2020: 24.**

Julaftengudstj: 400/420/430/510/420* (*svært dårlig vær i 2013)
/478/425/425/450/420/420/**2020: Tre gudstjenester: 143.**

Ekstra gudstjeneste på kirketrappen: 2020:75.

Juledag: 128/110/134/132/150/136/183/153/155/127/117/**2020:30.**

2. Juledag: 15/31/17/23/20/31/28/23/30/23/28/**2020:15.**

Nyttårsaften: Frammøte 2013: 68 / -14:75 linkl Ung kirkesang) -15:30/ -16:42/-17:39/-

18:33/-19:40 - **2020: Svein Helge Rødahl hadde midnattsgudstjenesten uten organist: 18.**

Palmesøndag: 48/60/110/108/110/82/56/81/53/90 **2020 Ingen.**

Skjærtorsdag: 39/30/28/32/50/40 (fra og med 2013 kl. 1100)/52/46/43/40/43 **2020 Ingen.**

Langfredag: 98/58/113/85/125/120/110/106/113/163/118 **2020 - Ingen**

Påskedag: 140/120/160/160/129/178/191/182/168 /154/163 – **2020:Ingen**

2. Påskedag: 78/96/58/51/51/44/28/22/20/26- **2020 Ingen**

Kristi Himmelfartsdag: 38/42/27/ (=17.-mai-gudstj i 2012)/ (ble feiret i Glemmen kirke.

2013 på grunn av festival for Ung kirkesang)/25/53/48/48/30/**2020: 36.** De siste årene har

det vært tatt initiativ for å markere denne dagen som høytidsmesse med økt

oppmerksomhet på sang- og musikkdeltakelse.

Pinsedag: 71/42/59/84/56/59/99/73/59/86/**2020:49.**

2. pinsedag: 30/18/18/ (messefall på grunn av sykdom i 2012) /22/11/13/22/9/15/3

2020:20.

Fremmøte ved noen enkelte søndager

«Frederiks dag» med jazzmesse: 400/390/260/310/290/250/255/350/-17: 420-byjubileum/
-18:240 /-19:156 /**2020: Ingen.**

Allehelgensdag: 117/95/73/107/173/155/77/73/80/102/ **2020:38.**

Familiemesser. På grunn av lavt antall barn i årskullene i Domkirken sokn har menighetsråd og stab i samsvar med biskopens anbefaling under visitasen, våren 2017 - sett det som en god strategi at Domkirken menighet utgjør en samarbeidsenhet med Glemmen - og Gamle Glemmen menigheter vedr gudstjenestelivet for barn og ungdom, samt samarbeid om trosopplæringen.

1. søndag i advent har tradisjonelt vært knyttet til årshjulet for trosopplæring med «Lysvåken-samarbeid» med Gamle Glemmen menighet. Siden trosopplæringen er knyttet opp mot Glemmen-menighetene ble det ytret ønske om å starte det nye kirkeåret med en

tydeligere markering av nytt kirkeår i Domkirken, som vanlig søndagsmesse. Frammøte: -19:69/ **2020:50**.

Følgende gudstjenester har vært arrangert i 2019 med tanke på «trosopplæringsperioden»: «Hellige 3 kongers dag» (etterfølges av menighetens julefest) 82 / Gospelmesse: konfirmanter særskilt invitert -17:208/-18:155/-19:200 /**2020: Ingen** Gudstjeneste med konfirmantpresentasjon i okt -18:255 – okt -19:172 tilstede /**2020: Ingen** Høsttakkefest m utdeling av kirkebok for de første årsklassene: -18:88 / 19:132/ **2020:57** Barnegudstjeneste julaften m gang rundt treet – se tall ovenfor. Ingen gang rundt juletreet i 2020.

Felleskirkelige gudstjenester og arrangement

Domkirken og Fredrikstad Metodistmenighet «vedlikeholder» avtalen om «Nådens Fellesskap» fra 1997 med felles gudstjenester to ganger i året. Vi samles i Metodistkirken om høsten, i vårsemesteret hos oss. -17:92/ -18:65/ -19:98. **2020: Ingen**.

Det var gudstjeneste hos Metodistkirken første søndagen i november. I forbindelse med avskjedsgudstjenesten til sogneprest Jon Albert Ihlebæk og festivalgudstjenesten under Egil Hovland festivalen la Metodistkirken egne gudstjenester til Domkirken.

«Skaperverkets dag», vanligvis første søndag i juni i forbindelse med Verdens miljødag 5/6. Gudstjenesten har gjennom mange år vært arrangert i Kommandanthagen i Gamlebyen, men ble i -19 holdt v/ «Håpets katedral» - som er under bygging, på Isegran -19:200. Domkirken er med i forarbeid og gjennomføring. Isegran tilhører Domkirkens sokn. **2020/Ingen**

Menighetens prester går også i turnus med deltakelse i askeonsdagsgudstjenesten i Glemmen kirke, domprostiets påskenattsmesse i Rolvsøy kirke, likeledes i deltakelse i Olsokmessen i Gamle Glemmen kirke. Påskenattsmesse **2020: Ingen**.

Vår menighet har også hatt felles gudstjenester med Glemmen menighet under Hovlandfestivalen, som forløp som normalt med antallsbegrensninger jfr. 20/10 i Glemmen kirke og 27. okt i Domkirken. /**2020: 150**

I ferietiden har vår menighet som vanlig samarbeid med Rolvsøy menighet om felles gudstjenester for å kunne avvikle de ansattes ferier.

Domkirken er medlem av Fredrikstad kristne råd, og vi deltar fast på bryggegudstjenesten under Glommafestivalen. **2020: Ingen**.

Tallene nedenfor viser fremmøte fra år 2009 ved noen felleskirkelige gudstjenester:
Nyttårsdagsgudstjenesten: 480/480/340/375/350/385/395/500/450/-19:572/**2020: Ingen**
Bryggegudstjenesten under Glommafestivalen: 2014:350/-15:410/-16 (estimert)
230/410/450/-19:398/**2020: Ingen**

Andakter og gudstjenester på institusjoner:

I et normalt år er det slik: Hver onsdag, utenom skolens ferietider, holdes andakt på Fjeldberg sykehjem, deretter på +Huset (nytt navn for Holmen eldresenter). Rolvsøy sykehjem, med andakt på fredag kl. 11, hører også med i ukentlig andaktsturnus. Menighetens prester, sammen med sokneprest i Rolvsøy og pastor Per Eriksen fra Frikirken, er med i andaktsturnus. Wenche Tuman Johnsen deltar fast som frivillig og gir pianoakkompagnement til salmesangen. Stor takk for denne ukentlige tjenesten! En gang i måneden holdes det sang- og musikkstund som alternativ til andaktene, da er Wenche Tuman Johnsen sammen med frivillig medarbeider Thor Jensen fra Rolvsøy. Han spiller horn, synger solo og leder allsangen.

Dessverre har det vært lite besøk på institusjonene i året som har gått. Prestene har vært i tett kontakt med virksomhetsleder på Fjeldberg for å spørre om man kan ta imot besøk. Diakonen har hatt kontakt med Holmen. Det har bare unntaksvis vist seg å kunne la seg gjøre. Når det har vært litt åpning har ofte besøk fra pårørende vært prioritert ifølge virksomhetsleder.

2. jule- og 2. påskedag feires nattverd gudstjeneste på +Huset. Etter disse gudstjenestene ordner frivillige med kirkekafe i samarbeid med vår soknediakon. Frammøtet har gjennom en årrekke ligget stabilt på vel 25 deltakere.

Fjeldberg har tradisjon med gudstjeneste på julaften kl.11 00:
Inkl pårørende deltok i 2014:27/ -15:25/-16:24/-17:12/-18:24/-19:11/2020: Gudstjeneste og kirkekafe ble holdt 2. juledag 2020 på +Huset Holmen med 24 til stede.

Fastetiden

Askeonsdag innleder fastetiden og markeres regelmessig sammen med Glemmen menighet i deres kirke. Under gudstjenesten kan den som ønsker det tegnes med et askekors på pannen til påminnelse om at vi som er tatt av jorden, men også tilhører den oppstandne Kristus. Det feires nattverd. Prest fra Domkirken deltar. I 2020 ble dette ikke gjort.

Biskopens deltakelse ved gudstjenester i Domkirken

Biskop Atle Sommerfeldt har en fast rytme i å delta ved noen gudstjenester gjennom året i Domkirken, gjerne knyttet til jul, påske, Frederiks dag og på Allehelgen – og ellers ved særskilte anledninger. Dette har vist seg vanskelig i 2020. Biskopen var med på julaften 2020 slik han har vært de siste årene.

Biskopen tok i 2017 initiativ til «bike-in-service» i Domkirkeparken i anledning Verdens miljødag; - et kvarters morgenandakt i paviljongen, som vi i Domkirken siden har videreført. Kraftig regnvær gjorde at vi flyttet arrangementet innendørs til Våpenhuset i -19, og rommet fyltes opp med folk. I 2020 var Børre Sneltorp var liturg, Dan Rene Dahl kantor, vi var syv tilstede i tillegg til medvirkende.

Biskopen møter årlig bispedømmets diakoner, trosopplærere/menighetspedagoger og pensjonerte prester i bispegården. Det har vært digitale møter med biskopen dette året. Ofte legges gudstjenestene ved disse arrangementene til domkirken. Dette året har møtene ofte vært digitale.

Andre gudstjenester:

Taizé:

Menighetsrådet ønsker å opprettholde Taizémesse en gang i året. Ulla Käll har mange års erfaringer fra besøk i det ekumeniske fellesskapet i Taizé, Frankrike. Hun deltar fast med gitar og musikalsk ledelse. 2015:78/-16:98/-17:66/-18:69/-19:68. /- **2020 Ingen.**

Tomasmessen - med romslighet for både tvil, anfektelse og tro, har som gudstjeneste fått fast plass til søndagsmesse-tid, en gang i året. En person inviteres hvert år til å fremføre sine «Tomastanker». Det er tidvis vanskelig å finne én til denne oppgaven. «Årets Tomas» var menighetens daglige leder, Emil Skartveit. Gudstjenesten har en meditativ stil. Frammøte 2015:105 /-16: ikke arrangert /-17:46/-18:86/-19:65/ - **2020 Ingen.**

Pasjonsgudstjeneste - Oppslutningen om Langfredagens gudstjeneste har de senere årene vært gjennomsnittlig stabil med frammøte på ca. 110 personer, bortsett fra 2018 med 163 tilstede. Et vokalensemble synger vår vekselang over pasjons-historien fra de ulike evangeliene med musikk av Henrik Ødegaard. **2020: Ingen.**

Konfirmasjonsgudstjenesten

Gjennom samarbeidet med Glemmen - og Gamle Glemmen menigheter følger Domkirkens konfirmanter en ny rytme med presentasjon i oktober og konfirmasjonsgudstjeneste første søndag i september. Denne rytmen ligger nå fast.

Konfirmanter deltar jevnlig gjennom konfirmasjonstiden som ministranter eller medhjelpere til praktiske oppgaver ved våre gudstjenester. Dette ble gjennomført i **2020: 115.**

Domkirken er også den valgte kirken til forberedelser og gjennomføring av konfirmasjon for konfirmanter med behov for tilretteleggelse de siste årene. Konfirmasjonsgudstjenesten skulle vært i juni, men ble utsatt til 27. september og samlet i **2020:113.**

I september ble domkirken lånt bort til konfirmasjonsgudstjeneste til Kråkerøy menighet fordi kirken pusses opp.

17. mai Kirken er representert i byens 17.-mai-komite ved menighetens sokneprest. Fra 2009 har den korte gudstjenesten fra kl. 1030-1105 hatt følgende besøkstall: 75/66/63/60/66/57/73/56/60/89/19:87/20: på første gudstjeneste **19 og andre 13.** Det ble av smittevern hensyn avholdt to gudstjenester denne 17 mai, som var den første dagen med gudstjeneste siden 11 mars.

Medlemmer av menigheten, som de senere årene uten pandemi har opplevd gudstjenesten på nasjonaldagen berørende og viktig, har de to siste årene omtalt gudstjenesten begeistret i pressen. Dette har gitt økt oppmerksomhet og flere har kommet.

Gospelmesse – Konfirmantene i Glemmen, Gamle Glemmen og Domkirken inviteres særskilt sammen med foresatte til denne gudstjenesten. Å arrangere messer med behov for større lydanlegg er et økonomisk spørsmål. Budsjett og kollekt-hensyn begrenser større

frihet til hyppigere bruk av denne type tonefølge til gudstjenester. Det har vært veldig god oppslutning om gospelmessen slik tallene viser. 2015:170/-16:400/-17:208/-18:155/-19:200
2020: Ingen.

Bots- og bønnedagsgudstjeneste - Menighetsrådet har bestemt at årshjulet med ulike gudstjenester også skal inneholde gudstjeneste med felles alminnelig skriftemål. Tallene her viser deltakere i gudstjenestene og antallet som mottar absolusjon: 70:42 / 72:52 / 59:50 / 62:31 /44:41/- intet allment skriftemål verken -17 eller -18/-19 85:45. **2020: Ingen** gudstjeneste med dette innholdet.

Skolegudstjeneste Cicignon skole opprettholder tradisjonen med skolegudstjeneste før jul for 1-7. klasse. I 2015 og 16- ble det sagt av skolens rektor at det kun var et fåtall elever tilbake på skolen, som der hadde alternativt program, - fremfor å delta i gudstjeneste. I 2019 var det nok flere som var tilbake på skolen: 2015:225/-16:250/-17:170/-18: ca. 300 inkl. ungdomsskoleelever/-19:180 / **2020: Ingen** I 2020 lot det seg ikke å gjennomføre en slik gudstjeneste slik skolen vurderte dette.

Luciaarrangement

Luciagudstjeneste arrangeres uansett ukedag: 2014: lørdag kl. 08 170/ 2015: søndag kl. 09 185/ -16: kl. 0700 170/ -17:180/-18:198/-19:232. **2020: Ingen** ØSS-Blanda-kor har normalt deltatt gjennom 20 år, helt siden denne tradisjonen startet i Domkirken.

Ni lesninger og sanger For mange er dette blitt selve inngangen til juletiden. De besøkende kommer tidlig, og et kvarter før kirkeklokkene «ringer sammen til gudstjeneste» – var folk nødt til å finne seg ledig plass på galleriet. Inklusive musikere og kormedlemmer har det totalt vært tilstede: 2013:450/-14:510/-15:544/-16:480/-17:425/-18:450/-19:670 /**2020: Ingen**

Allehelgensaften og nyttårsaften

Allehelgensaften arrangerer menigheten minnestund i gravkapellet på Vestre gravlund. Kirken har tradisjon på å møte mennesker som oppsøker sine kjæres graver denne ettermiddagen, og vi ønsker at de som eventuelt går der alene skal kunne bli møtt av kirkens ansatte med sang, musikk, lystenningsmulighet, samt ord til trøst og håp.

I kapellet på Leie har det fram til i år vært et samarbeid med prestene i Glemmen og Rolvsøy om tilsvarende arrangement om ettermiddagen på nyttårsaften.

Minnestunden på Leie har også vært et samarbeid med Fredrikstad- og Jølstad begravellesbyråer. Byråene dekker utgifter til dekorering, annonsering, program og betaling for eksterne musikere. Minnestunden på Leie bør absolutt vurderes gjenopptatt i 2021 etter avlysning i 2019 og 2020.

Morgensang, middagsbønn og stillhetssamling; Hjertebønn.

Stabsmøtene for kirkens ansatte ble fra høsten -19 flyttet til kirken. Før stabsmøtene holdes det morgensang i korpartiet i kirken; - et kvarter med tekstlesning, stillhet og bønn. Morgensangen er åpen for alle, og noen stikker tidvis innom og tar del i en stille, kort og vakker morgengudstjeneste, som gir gjenlyd i sinnet etterpå.

Det samme gjelder middagsbønnen – et kvarter med tekstlesning, stillhet, bønn for by og menighet, hver torsdag, - utenom skolens ferier. De som deltar gleder seg over å høre tekstene satt inn i sin store sammenheng.

Hjertebønn: Se egen rapport.

Drop-in-dåp/Egne dåpsgudstjenester

Det har ikke vært aktuelt grunnet pandemien. Men det har vært egne dåpsgudstjenester etter utførte hovedgudstjenester på søndager grunnet begrensning i antall. Dette fordi ikke antallet gudstjenestedeltagere skulle overskrides.

Messemusikk

I perioden 2014-2019 fikk vi bevilgning fra Kulturrådet til Messemusikk.

De siste årene har vi fått avslag på dette. De har ført til at vi ikke kan arrangere like mange gudstjenester med særpreget messemusikk som gir en ekstra musikalsk profil til gudstjenesten. Besøkende som hadde forkjærlighet for messemusikk kommer gjerne også langveisfra. Det beklages at kulturmidler ikke lenger avsees til dette formålet.

Menighetsrådet har som fast post å evaluere det ukentlige gudstjenestelivet i sine møter. Gudstjenestebesøkende, som har ønsker eller merknader knyttet til menighetens små- og store samlinger, må gjerne kontakte rådsmedlemmene eller ansatte, så tar vi henvendelsen opp i stabs- eller menighetsrådsmøte til drøftelse og overveielse.

Vi som arbeider med gudstjenestene vil gjerne uttrykke en stor takk til alle som deltar frivillig i arbeidet i og rundt gudstjenestene og i dette spesielle året 2020. Takk til tekstlesere, klokkere, nattverdmedhjelpere, ministranter, korsangere, solister, musikere, kirkeverter og forbedere.

Menigheten har ingen fast ansatt klokker, men ungdom som deler søndagenes klokkertjeneste mellom seg.

Domkirkens ansatte, endring i stab

I 2020 har menigheten takket av domprost Knut Erling Johansen og sokneprest Jon Albert Ihlebæk i egne gudstjenester. De er nå pensjonister. Menigheten er takknemlig for tjenesten de har utført gjennom mange år.

Domprost Knut Erling Johansen var ansatt fra 2007 til 2020. Avskjedsgudstjenesten var 21. juni.

Jon Albert Ihlebæk ble først ansatt som res. kap i Domkirken 1. januar 1994. Fra 1. januar 2003 ble stillingen omdefinert og han ble sokneprest fra samme dato. I kortere og lengre perioder Ihlebæk vært fungerende domprost i til sammen flere år. Fra 15 august 2007 til 23 august 2009 fikk han innvilget permisjon får å være sjømannsprest i en prosjektstilling ved Solgården, Albir/ Villajosa. Søndag 23. august var det avskjedsgudstjeneste for Jon Albert Ihlebæk.

Menigheten og domprostiet har fått ny domprost, Kari Mangrud Alsvåg, som kommer fra stillingen som prost i Sarpsborg prosti. Det var innsettelse av henne 13. september med

Årsrapport for Fredrikstad domkirke menighet 2020

mange også fra andre av prostiets menigheter til stede, samt at alle domprostiets prestene deltok. Det skjedde under en Mozartsmesse (messemusikk).

Domkirken menighet har fått ny sokneprest - Endre Fyllingsnes. Han kommer fra stillingen om kirkefagsjef ved Borg bispedømmekontor og ble ansatt i bispedømmerådsmøtet den 22. september med oppstart 1. februar. I perioden fra Jon Albert Ihlebæks pensjonering og fram til nyttår har Svein Helge Rødahl vært fast vikar.

Sammen med sokneprest Andreas Vassal tjenestegjør prestene i Fredrikstad domkirke fast i gudstjeneste og - gravferdsturnus med Rolvsøy menighet.

Menighetens kirketjener Inger Johanne Østby sluttet i kirketjenerstillingen og Barbro Flodin er ansatt i stillingen fra august 2020.

Vi ber menigheten være i forbønn for vår menighet, for de nye ansatte og for ny giv for menighetslivet i Fredrikstad domkirke.

Andreas Vassal, sokneprest

Diakoni

Årsrapport Diakoni i Fredrikstad domkirke 2020

Diakoniutvalget har i 2020 bestått av Cecilia Berg, Amal Benjamin, Geir Hardeng og soknediakon Ann Christin Arneberg Nicolaysen.

Domkirkens diakonitur

Turen ble arrangert 25. februar, med økonomisk støtte fra Betesdastiftelsen. Turen gikk til «Lunsj med Carol King + Simen and Garfunkel» på Solbukta i Øyenkilen. I tillegg til å være en åpen tur man kunne melde seg på, ble dagavdelingen (dagsenteret) med tilholdssted på +Huset Holmen, og personer med tilknytning til Kirkens Bymisjon invitert med. Til sammen deltok 55 personer.

Onsdagsmiddager

Hver onsdag ettermiddag utenom skolens fridager har vi vanligvis invitert til middag i domkirkekjelleren mellom kl 16-17. Vi startet friskt opp i januar og hadde middag fram til 11. mars, før vi måtte gå i dvale. Vi startet opp igjen i september og servert middager så lenge muligheten var der til å kunne møtes, dvs. fram til og med 4. november. Diakonen har ansvar for organisering og planlegging. Menighetsrådet stilte i høst opp som ansvarlige for registrering og smittevern.

Hyggetreff, andakter og 2.dagsgudstjenester på + Huset Holmen og dagsenteret

Pandemien har også preget situasjonen på +Huset og vår mulighet til å gi et tilbud der. Våre møtepunkt var som vanlig fram til medio mars. Vi kunne igjen ha hyggetreff på dagsenteret et par ganger både før og etter sommeren. 2. Juledag kunne vi invitere til gudstjeneste i kantina, med gode avstander og enkel kirkekaffe. Wenche T. Johnsen stiller trofast opp som pianospiller. Til stor glede for de som deltar.

Kontakt med enkelt personer og grupper

Dette året har Bells oppfinnelse fra 1876 blitt flittig brukt. Når det ikke var mulig å treffes i grupper og hjembesøk skulle begrenses, har telefonen vært god å ha. Det har vært mange korte og lange samtaler som handler om gleder, sorger og utfordringer. Det er bra vi har telefon, men det er ikke så lett å bare være stille sammen i telefonen – da blir det så veldig stille. Heldigvis har det også vært mulig å ha enkelt samtaler og sorgsamtaler i møterom i Kirkens hus.

Gudstjenester

Diakonen har deltatt på søndagsmesser i Domkirken, foruten kveldsgudstjenester i forbindelse med Møtested Kirken.

Samarbeidstiltak med andre menigheter i Domprostiet

Domkirken menighet samarbeider med de andre menighetene i Domprostiet om forskjellige tiltak:

Fasteaksjonen

Faste aksjon gikk av stabelen 31. mars. For førstegang som en digital aksjon for hele Fredrikstad. Resultatet for aksjonen var overraskende positivt til å være en digital aksjon. Vi håper erfaringene kan være med å bidra til et godt resultat for neste års aksjon.

Allehelgen og sorgkampanje

I år ble alle menighetene i Fredrikstad med på sorgkampanjen fredag før allehelgen. Det var stands ute i lokalmiljøene og på de største kjøpesentrene, der vi delte ut lys og brosjyren «Førstehjelp mot sorg» Ansatte og frivillige fra Domkirken og Rolvsøy bemannet standen i Østfoldhallen. Dette oppleves som et godt møtepunkt med byens befolkning og blir godt mottatt.

Allehelgensaften hadde vi åpent kapell og minnestund i Vestre Fredrikstad kapell. Kapellet var åpent for lystenning, stillhet, samtale og kaffe før minnestunden fra kl 13-16 Domkirken var også åpen fra 12-15 denne dagen. Der var det mulighet for lystenning, stillhet og samtale, det var også noen tider med orgelspill. Flere fant veien til vår åpne kirke.

Allehelgenskonsert i Domkirken

I forbindelse med allehelgen fikk alle som hadde mistet noen det siste året, tilbud om to gratis billetter til konsert med lokale artister i Domkirken. Dette tiltaket ble blant annet støttet av Domkirkens diakonat. I år måtte vi arrangere to konserter på grunn av smittevern hensyn.

Vi har fått mange gode og takknemlige tilbakemeldinger fra denne konserten.

Møtested Kirken

Møtested Kirken har som alle andre arrangement i kirken blitt preget av koronasituasjonen. Vi kunne invitere til Møtested Kirken som vanlig til mars, deretter ble det pause fram til høsten da vi hadde tre gudstjenester med svært variabelt fram møte.

Tilrettelagt konfirmantundervisning

Et tilbud for ungdommer som har behov for en undervisning som er tilpasset. Denne undervisningen foregår i Domkirken. Konfirmasjonen skulle vært holdt i juni, men på grunn av koronasituasjonen ble den flyttet til medio september. Det ble en flott dag med tre flotte konfirmanter. Det ble også oppstart for to nye grupper med henholdsvis tre og to konfirmanter. Disse to konfirmantgruppene har heldigvis kunne møtes på de fleste av de planlagte samlingene. Planlagt konfirmasjonsdag for dagkonfirmanter er i juni 2021

Dialogforum

Domkirken menighet er medlem av Dialogforum Østfold.

Dialogforum Østfold har som formål å utvikle og forsterke dialogen og samhandlingen mellom kristne og muslimer i Østfold, arbeide for økt kunnskap om og forståelse av kristendom og islam og være et ressurs- og kompetansesenter for religionsdialog og samhandling mellom kristne og muslimer i Østfold.

Dialogforum arrangerte i oktober åpen panelsamtale på St. Croixhuset.

Prosjekt Grenseland- Fortellinger som bygger broer.

Våren 2020 startet det opp et prosjekt i samarbeid med Dialogforum Østfold (avd Fredrikstad)

Prosjektet har økonomisk støtte fra bla. Kirkerådet og Barne- og familiedepartementet. Målet med prosjektet å lage en utstilling for elever i grunnskolen og den videregående skole Gjennom en slik utstilling fremheves det som er felles samtidig som det blir ett spennende og lærerikt møte med viktige tekster fra jødedommen, kristendommen og islam. Det skal lages figurer og bygges scener der de felles fortellingene blir framstilt. Vi ønsker å ha en arbeidsgruppe som består av forskjellige personer fra det muslimske miljøet, kirken og andre. Denne gruppen skal i første omgang lage figurer og bygge opp scenene og med det få kjennskap og kunnskap om dialog.

Pga. pandemien har vi ikke hatt mulighet til å rekruttere personer på tenkt måte, men vi har kommet godt i gang og har en gruppe med ca. 10 personer som har hatt arbeidsmøter når det har vært mulig for å samles.

Samarbeid med kommunale virksomheter og frivillige organisasjoner

Diakonen har kontakt med andre kommunale virksomheter og instanser. Hun deltar også i forskjellige samarbeidsfora med kommunale virksomheter og frivillige/diakonale organisasjoner.

I 2020 har hun blant annet deltatt i et samarbeid med kommunen i END- prosjektet (Etterlatte etter narkotikarelaterte dødsfall og brå død.) Det ble i forbindelse med dette prosjektet arrangert en fagdag for kommunalt ansatte og et åpent seminar på kveldstid. Kari Dyregrov fra senter for krisepsykologi i Bergen som leder END-prosjektet nasjonalt, var foredragsholder.

Sorg og Omsorg

Menighetene i Domprostiet samarbeider med «Sorg og omsorg i Fredrikstad-distriktet» om å gi tilbud om sorggrupper. «Sorg og omsorg» arrangerer også temakvelder med tema

rundt sorg og kriser. Diakonen bidrar med å koble personer som ønsker å delta i en/på sorggruppe/temakvelder opp mot dette. Diakonen var også gruppeleder for en sorggruppe og har hatt enkeltsamtaler i fbm oppfølging og inntak til kommende grupper.

Kirkens Bymisjon i Fredrikstad

Domkirken menighet deltar i turnusordningen som er organisert for å ha åpent bryggekapell natt til søndag 22.00- 02.00. Dette tilbudet har blitt satt på vent dette året.

Kirkens SOS

Domkirken menighet er medlem av Kirkens SOS i Borg.

Årsmøtet i 2020 ble avlyst og medlemmene ble bedt om å gi tilslutning til valgkomiteens innstilling og tilslutning til at årsmøtet avlyses i 2020 og ikke utsettes.

Diakonene i Borg bispedømmet ble invitert til fagdag/webinar i regi av Kirkens SOS i desember, diakonen i domkirken deltok på dette.

Ann Christin Arneberg Nicolaysen

Diakon

Trosopplæring

Organisering og ansatte

Trosopplæringen blir hovedsakelig gjennomført i samarbeid med Glemmen menighet, men også i samarbeid med Gamle Glemmen. Elise Sundby Brun ble ansatt som menighetsarbeider i Gamle Glemmen i desember 2019.

Det har vært usikkerhet med hensyn til om Gamle Glemmen ville trekke seg ut av samarbeidsområdet sentrum, men dette ser ikke lenger ut til å være et tema. Sentrumsmenighetene fungerer igjen som et samarbeidsområde. I Glemmen menighet har situasjonen vært uendret med Liv Vrålstad som trosopplærer. Også i Domkirken er situasjonen uendret, med undertegnede ansatt som menighetspedagog i 40% stilling. Undervisningsleder i Glemmen og Gamle Glemmen er fortsatt Kristin Buckholm. Ettersom vi samarbeider tett om trosopplæringen, har hun derfor i praksis også det overordnede faglige ansvaret for trosopplæringen i Domkirken.

Trosopplæringstiltak 2020

Samarbeidsområdet Glemmen, Gamle Glemmen, og Domkirken menigheter skulle egentlig ha revidert sine trosopplæringsplaner innen utgangen av 2018. Imidlertid fikk vi innvilget utsettelse grunnet utskiftninger i staben. Tanken var at man må gjøre seg sine erfaringer med tiltakene før man kan være med på å revidere dem. Året 2019 ble året der vi gjorde noen endringer på det vi har sett ikke fungerer. I 2020 fortsatte vi dette arbeidet, og den endelige revideringen skulle vært ferdig innen utgangen av 2020.

Grunnet koronasituasjonen er vi i skrivende stund fortsatt ikke i mål med å vedta den reviderte planen. Året 2020 har også vært preget av mange avlyste tiltak, og vi har derfor ikke fått prøvd ut den reviderte planen i den grad vi håpet på.

Når det gjelder småbarnsang ble tilbudet slått sammen med Glemmen fra og med høsten 2019. Etter planen skal menighetspedagog i Domkirken derfor lede småbarnsangen hver 3. gang.

I desember 2019 inviterte Glemmen og Domkirken til juleforestilling i form av dukketeater/teater for de minste i Domkirkens kapellrom. Dette nye tiltaket klarte vi også å gjennomføre i 2020 til tross for begrensede antall plasser grunnet koronasituasjonen. Vi planlegger nå en «oppfølger» i form av en påskeforestilling, og håper vi kan få gjennomført dette tross disse uforutsigbare tider.

En annen «nyhet» er «Klipp og lim» som vi innførte i 2019. Våre tidligere Skattekistesamlinger har det vært dårlig oppslutning om. Dette har vist seg å ha god oppslutning fra Domkirkens menighet, men vi har dessverre måttet avlyse flere av samlingene grunnet smittesituasjonen.

Oversikt over deltagere i trosopplæringen 2020

Der det er oppført null deltakere, betyr det at ingen fra Domkirken menighet deltok, men at tiltaket ble gjennomført med deltakere fra Gamle Glemmen- og/eller Glemmen menighet. Tiltakene «Ferieklubben» og «Ferieklubb i høstferien» er i samarbeid med de to andre sentrumsmenighetene og Onsøy/Gressvik. I tilfeller der det ikke har vært påmeldte fra Domkirken, har Domkirkens trosopplærere likevel deltatt. De mange avlysninger i oversikten over tiltakene skyldes i all hovedsak smitteverntiltak.

Babysang, småbarnsang og domkirkens jentekor blir nå regnet under kontinuerlige tiltak, og rapporteres etter hvor mange i snitt pr. øvelse, og hvor mange enkeltpersoner som benyttet seg av tilbudet. Babysang hadde i snitt to deltagere, og totalt 10 som benyttet tilbudet. Småbarnsang hadde 1 i snitt, og 3 brukere totalt. Jentekoret rapporterte 13 i snitt, og 18 deltagere totalt.

TROSOPPLÆRINGSTILTAK 2020			
Tiltaksnavn	Alder	Deltakere	Prosent
Dåpssamtale, dåpsgudstjeneste	0	8	100
Dåpshilsen	1, 2, 3	23	88
Klipp og lim i advent.	3, 4, 5	Avlyst	
Utdeling av 2-årsbok, 3- og 4årsbok	2, 3, 4	4	16
Klipp og lim påske	3, 4, 5	Avlyst	
Klipp og lim karneval	3, 4, 5	6	15
Påske/pinseteater	4, 5, 6	Avlyst	
Skolestartgudstjeneste 6-årsbok	6	3	33
Ferieklubben	7, 8	Avlyst	
Ferieklubb, høstferien i Gamle Glemmen.	9, 10	Avlyst	
Tårnagentene	9	1	8
Hallo venn. Allehelgen (i Gamle Glemmen.)	10	1	9

Påskemysteriet	10	Avlyst	
Lys våken. Overnatting i kirken.	11	Avlyst	
10-års dåpsfest i Glemmen	10	Avlyst	
Kunst i katedralen.	12,13	Avlyst	
Mot i brystet	13	Avlyst	
Konfirmasjon, «Helt utrolig.»	15	7	47
Vinterleir,	16	Avlyst	
Myndighetsmarkering- konfirmantgjensyn.	18	Avlyst	Ingen påmeldte

Liv Skovdahl

Menighetspedagog

Møte med barnehager og skole

Barnas stasjon, Treffpunkt, Kiæråsen, Speiderfjellet barnehager deltar normalt ved høytidsvandringene — krybbevandringene, påske og pinse. Det ble ikke slik grunnet smittesituasjonen i 2020. Ikke alle barnehager pleier å være med på alle opplegg gjennom året. Her er det forskjellige meninger om hva som er viktig i hver av barnehagene og vi tilpasser oppleggene. Kjæråsen har 80% tospråklige barn. Det er god oppslutning her ved jul, også blant de mange muslimer i disse barnehagene. Slik sett er Domkirken et møtepunkt med kristendom i sentrum av Fredrikstad.

Cicignon barne- og ungdomsskole

Elever og lærere fra Cicignon skole Småskoletrinnet ønsker å opprettholde tradisjonen med julegudstjeneste. Elever fra 1.-10. klasse deltar normalt her. Men det fikk vi ikke til i 2020 grunnet smittesituasjonen. Skolen ønsket ikke å opprettholde tradisjonen som sluttet for to år siden med påskevandring eller pinsemarkering. De vil isteden besøke også andre trossamfunn, jevnt fordelt på domkirken, en lokal moské og Den katolske kirke. Det har vært begrenset med kontakt dette året grunnet smitten.

Det har siste året vært et arbeid mellom Kirken i Fredrikstad og ledelsen av skolesektoren i Fredrikstad med å utvikle dette samarbeidet videre. Det arbeidet ble sluttført høsten 2019 og er et felles dokument som tydeliggjør nye muligheter for å videreutvikle dette samarbeidet. Vi ser frem til å kunne gjøre oss nytte av dette arbeidet i årene som kommer. Kirken ønsker å være en ressurs for skolen, slik at den kan nå sine kompetansemål. Klassetrinn vil fremdeles komme for å få en presentasjon av bygget, symbolikk og forklaring på hva kirken brukes til.

Andreas Vassal, sokneprest

Domkirkens konfirmanter og ungdomsledere 2019-2020

Vi har i perioden hatt et omfattende konfirmantopplegg i Domkirken sammen med Glemmen og Gamle Glemmen menigheter vår og høst. Det var seks konfirmanter som sto til konfirmasjon i Domkirken september 2020. Samarbeidet som høsten 2013 ble inngått Glemmen og Gamle Glemmen om et utvidet samarbeid, fungerer meget bra.

Konfirmantarbeid ble da «slått sammen» med sentrumsmenighetene og konfirmantene har fått økt tilgang på ytterligere ressurser ved samarbeidet. Slik fikk også konfirmantene flere «voksenmodeller» å forholde seg til, og kommer på den måten godt ut. De tre menighetens konfirmanter går «om hverandre» og samles også i en egen gruppe av de som skal konfirmeres i Domkirken når opplegget tilsier det.

Konfirmantene i Domkirken er med i en ministrant-ordning som fungerer på søndagene gjennom kirkeåret utenom skolens ferier. Denne er godt utbygget i Domkirken. Konfirmantene har vært i gjennomsnitt 10 søndager som ministranter gjennom hele konfirmasjonstiden fra høst til sommer. Dette er ordinære gudstjenester som de deltar i som går fra høst til sommer. Denne tjenesten ble ikke utført grunnet smittesituasjonen dette året.

Vi har normalt vært på leir en helg på Sauevika leirsted på Hvaler tidlig sommeren på sommeren. Den viktige sommerleiren ble ikke noe av i juli 2020. Der pleier konfirmantene å få en god innføring i gudstjenestefeiring og tenkingen omkring kirkens to sakramenter dåp og nattverd.

Vi gir normalt sett undervisning av konfirmantene fra våren med helgesamlinger, en gang i måneden. Det er da undervisning fra formiddag til sen ettermiddag lørdag og søndag. Konfirmantene er da gjerne delt i grupper.

Med nedstengning 12 mars rammet det undervisningen meget hardt. Det ble bare digitale møter på internett. Undervisning ble her gitt i tre bolker, samt digitale hilsener til dem i hver av de fire adventsukene.

Domkirken, Glemmen og Gamle Glemmen menighet samarbeider normalt med andre menigheter i prostiet (Kråkerøy, Onsøy/Gressvik og Borge) om felles ledertreningskurs. Vi opplever samarbeidet som svært positivt fordi det gir mulighet for våre ledere å treffe andre jevnaldrende ledere og ikke minst gi dem kompetanse til å møte de ulike utfordringene de får som ledere.

Samarbeidet gir også en stor gevinst med hensyn til fordeling av arbeidsmengde og muligheter for å utnytte den fine kompetansen som finnes blant de ansatte fra de ulike menighetene.

**Andreas Vassal,
konfirmantprest**

Utbedringer og nytt utstyr i Domkirken

2020 har vært et spesielt år, preget av mye fokus på gode rutiner rundt smittevern og forhold i forbindelse med koronasituasjonen.

Oppmåling, avstand, sprit, munnbind og lister over alle besøkende og deltakere til evt. smittesporing og oversikt ble den nye hverdagen. God planlegging, vask, vask og atter vask – har også preget året. Etter hvert kom påmelding via app/nett, som ga oss bedre oversikt. Ekstra utfordringer, da få tillatt besøkende på gudstjenester og konserter, resulterte i gjennomføring av flere gudstjenester/konserter – da spesielt konfirmasjon, allehelgen og jul.

Ellers er alle årlige kontroller gjennomført i forhold til brann, strøm, ventilasjon, sprinkelsystem og alarmer.

Tre robotstøvsugere er kjøpt inn, og noen justeringer på benker er gjort i forhold at disse fritt kan passere under alle benkene.

Jevnlig kontroll av sprekker i tårn og kirkerom.

Lydanlegget er fortsatt dårlig, og byr stadig på utfordringer.

Barbro Catharina Flodin
Kirketjener/produsent

Kjellerkveldkomiteen

2020 ble et spesielt år, men det ble arrangert fem kjellerkvelder.

- | | |
|--------------|---|
| 4.februar: | Alexander Hermansen: «Livet er et hav». |
| 3.mars: | Anne Sagberg: «Isegran – en perle i Fredrikstad»
Sang av Cantabile. |
| 14.april: | Avlyst |
| 1.september: | Tor Lindrupsen: «Kunst i det offentlige og det hellige rom».
Sang av Selma og Karin Holmquist. |
| 6.oktober: | Dag Solheim: «Vi elsker Fredrikstad. Allsang og quiz fra og om byen vår». |
| 3.november: | «Fattigdom i velferds-Norge. Hva er utfordringene, hva gjøres?» Med ordføreren og representanter fra Frelsesarméen, Blå Kors og Kirkens Bymisjon.
Pianomusikk ved Turid Ihlebæk. |

På grunn av koronaen var det en begrensning på 35 til stede i høsthalvåret.

Jan Henrik Ihlebæk og Jon Albert Ihlebæk har fratrudd komitéen, Emil Skartveit og Endre Fyllingsnes har tiltrådt.

Wenche Tuman Johnsen,
leder
p.t. leder

Kort årsrapport om hjertebønn 2020

Hjertebønnen i Domkirken går inn i sitt tolvte år. Ved siden av undertegnede som leder samlingene deltok Domkirkens prester, organist Dan og kirketjener Barbro Flodin.

Liturgien består av seks elementer: Stillhetsintervaller, sentrerende bønn (Hjertebønn), en bibeltekst, inspirasjonstekster fra den kontemplative tradisjonen, Nattverd og en salme før Nattverden, ofte fra taizé-tradisjonen. Under covid-pandemien ble Nattverds-leddet erstattet med et symbolsk Agape-måltid med bønn og velsignelse.

Vi rakk to samlinger før pandemien stengte oss ned. Undertegnede opprettet da Facebook-siden Hjertebønn/ Stillhetssamling der det to ganger var sending fra mitt hus, samt en gang fra Domkirken i samarbeid med Øyvind Sæther. Høsten 2020 ble det tre samlinger i Domkirkens kapellrom og en foran alteret i kirken. 6-10 personer kommer på samlingene.

Etter oppfordring fra Domkirkens prester mottok Menighetsrådet i Domkirken i fjor en forespørsel om økonomisk kompensasjon for freelance-arbeidet disse gudstjenestene medfører, ca. 20 arbeidsdager i året gjennom mer enn ti år. Forespørselen ble avvist.

Samarbeidet med Domkirken ved Emil Skartveit er utmerket, mens arbeidet for å bringe stillhetsintervallene inn i høymessen har møtt en del motstand. Det er Hjertebønnens hensikt å være surdeig for menigheten.

Freddy Fjellheim

Domkirken Diakoniat 2020

Domkirken Diakoniat (DD) er en selvstendig stiftelse tilknyttet Domkirken menighet. DD het før *Domkirkens Menighetspleie*. DD skal benytte stiftelsens midler til å fremme diakonalt/sosialt arbeid i Domkirken menighet og i lokalsamfunnet. Stiftelsen forvaltet pr. 31.12.20 ca 7,5 mill. (renter 81.000 kr.) blant annet etter salg av et menighetshus og av Domkirkens barnehage.

DD ga i 2020 tilskudd til menighetens soknediakon, Allehelgens-konsert, onsdagsmiddager i Kirkekjelleren, Frelsesarmeen, Kirkens Bymisjon og mindre bidrag til noen øvrige.

DD har separat årsberetning, årsmøte, regnskap og revisjon.

Beløp i 1.000 kr.	2017	2018	2019	2020
Diakonale tiltak	98`	123`	190`	214`
Drift av stiftelsen (regnskap, revisjon, avgifter, KLP, m.v.)	68`	58`	48`	45`

Styre, fra 17.9.19

-Jon Albert Ihlebæk

-Odd August Andersen

-Emil Skartveit

-Kirsti Arntzen

-Geir Hardeng, leder

Geir Hardeng

Leder

Menighetsbladet

Domkirken i sentrum/DIS kom ut med to nummer i 2020. Dette skjedde i et samarbeid med Glemmen hvor begge bladene i tillegg til felles stoff hadde særstoff. Erfaringene har vært gode og samarbeidet mellom de to redaksjonene har vært upåklagelig. En utfordring som må løses er annonsemarkedet. Det ville vært en klar fordel å ha felles annonser.

Emil Skartveit

For redaksjonen i Domkirkens menighetsblad

Kirkemusikk og kor

Domkirkens konserter (Egne konserter utenom korenes arrangement)

Konserter i Domkirkens regi er ofte arrangert av Borg Domkor (større kor/orkesterkonserter), Borg Vokalensemble, Domkirkens Jentekor, Senza Rigore og Cantabile. (Se egne rapporter fra disse)

Vår egen konsertvirksomhet **utenom** korenes arrangement (her kalt «Domkirkens Konserter», etter navnet på kontoen) er som følger (tall sammenliknet med 2019):

Type	Antall 2020	(Antall 2019)
LUNSJ-KONSERTER	13	(5)
SOMMERKVELD-KONSERTER	5	(6)
PASJONSKONSERT	0	(1)
LANGFREDAG (femførelse av Henrik Ødegaards pasjonsmusikk)*	0	(1)
ANDRE (eksterne kor, ensembler, solister)***	8	(5)
MESSEMUSIKK I DOMKIRKEN*	2	(3)
MUSIKKANDAKT (Streamet)	1	
ALLEHELGENS-KVELD*	2 (Konsert kl. 17 og 19)	(1)

NI LESNINGER*	0	(1)
<hr/>		
SUM	31	(23)

**NI LESNINGER, ALLEHELGENS-KVELD + LANGFREDAGSGUDSTJENESTE er tatt med her, da kostnadene til musikken er dekket av samme budsjett som konsertserien. Det gjelder også gudstjenester med spesiell «Messemusikk». Her brukes gjennomkomponerte Messer fra forskjellige tids-/stilepoker i stedet for de ordinære liturgiske musikkleddene.*

*** Under «Andre» er bl.a. tatt med de konsertene i «Egil Hovland-festivalen» som fant sted i Domkirken.

2020 har på alle måter vært annerledes pga. Covid-pandemien. Dette har vanskeliggjort planlegging og gjennomføring av konserter. Mange planlagte arrangement har måttet avlyses pga. nedstenging av kirken eller fordi aktører selv har måttet trekke seg. NB: I oversikten på forrige side har jeg bare tatt med de arrangementene som faktisk BLE gjennomført. 5 av disse var ikke åpne for publikum, men ble streamet på sosiale medier.

Antallet lunsjkonserter har gått opp fra tidligere år. Domkirken arrangerer nå lunsjkonserter både på fredager og lørdager. Fredagskonsertene («Endelig freDan») er hovedsakelig med orgelmusikk, men av og til også med andre solister. 11 av årets lunsjkonserter har vært på fredager (hvorav 3 ble streamet)

Et revidert årsregnskap for kontoen Domkirkens Konserter er tilgjengelig via henvendelse til daglig leder i Domkirken menighet. Fordi de største og dyreste arrangementene ble avlyst i 2020 viser regnskapet et relativt stort overskudd. Kulturseksjonen i Fredrikstad kommune skal ha stor takk for at de allikevel valgte å betale ut underskuddsgarantien på til sammen 20 000,-.

Litt om instrumentsituasjonen

I februar ble hele hovedorglet stemt av «Ryde & Berg», dette i tråd med vedlikeholdsavtalen. Det har også i år vært utført mindre reparasjonsarbeider på instrumentet, men et større renoveringsarbeid er viktig hvis det skal fungere forutsigbart i framtiden. Dette behovet blir stadig mer presserende.

Orglet, bygget av «Marcussen & søn» i 1964, regnes som et av landets store «klenodier» i sitt slag. I tillegg til planlagt renovering hadde det vært kjærkomment med en utvidelse av instrumentet på to plan:

1. *Nytt elektrisk registratursystem. Gjennom å kunne forhåndsprogrammere registreringer, vil mulighetene for å forandre klangfarger under konserter og gudstjenester bli mye enklere og dermed flere.*

2. *Tilbygg av en 32' Subbass-stemme i pedalregistret. Dette gir en særskilt dyp bassklang som har vært savnet i instrumentet tidligere.*

I løpet av året har det ved to anledninger blitt utført stemming av kirkerommets kisteorgel. Kisteorglet i kapellet har blitt stemt en gang. Kirkens store Bösendorfer-flygel har blitt stemt 3 ganger. En gjenge-lås til hjul på flyglets ene ben har blitt reparert.

Dan René Dahl
Domkantor

Domkirkens jentekor

Året 2020 har vært et svært spesielt år, også for Domkirkens Jentekor. Pandemien og de skiftende smitteverntiltakene har gjort det svært utfordrende å gjennomføre sangøvelser, og ikke minst å gjennomføre konserter og arrangementer både i kirken og andre steder. Likevel synes vi at det har vært mye sangglede og kreative løsninger i året som har gått. Her kommer en liten årsberetning:

Domkirkens jentekor har i 2020 hatt 17 (vårsemesteret) og 16 (høstsemesteret) betalende medlemmer. Det har vært noe utskiftning blant våre kormedlemmer, blant annet har vi ikke klart å beholde aspirantene våre når øvelsene måtte gå over til digitale løsninger. Men vi er veldig glade for de jentene som har kommet til i løpet av året. Koret består nå av jenter fra 12 år og oppover.

Vårsemesteret 2020 startet tradisjon tro med gudstjeneste og menighetens juletreff. Jentene var også på Fredrikstad kino og så «Frozen 2» sammen, som en hyggelig felles oppstarts-aktivitet etter juleferien. Sangoppdrag på Human-Etisk Navnefest på Blå grotte ble gjennomført som vanlig i februar, og jentene arrangerte en Sing-a-long filmkveld med «Mamma Mia 2», mens de foresatte hadde årsmøte i starten av mars. Dette var det siste vi rakk før Norge stengte ned i mars 2020. Gøteborgturen som var planlagt uke 13 måtte utsettes til høstsemesteret.

Fra 31. mars 2020 har Hege, Oda, Telise og Selma -som alle bidrar på fantastisk vis – arrangert digitale øvelser, sangtimer og stemmeøvelser, i tillegg til sosiale treff og deling og tips til inspirerende musikk-linker og konserter. Koret rakk en fysisk øvelse sammen i mai, og vi fikk hatt en liten og svært eksklusiv intimkonsert som avslutning på et annerledes semester. Før vi gikk i sommerferie deltok også jentene på en streamet musikkandakt på Den Norske Kirkes Facebook og Youtube-kanal.

Etter sommerferien startet vi igjen opp med ordinære øvelser i kirken hver onsdag. I oktober deltok ungdomsjentene under Hovlandfestivalen på en lunsjkonsert med Wolfgang Plagge, mens jentekoret sang på Human-Etisk Navnefest på Blå Grotte. Koret bidro med vakker sang under Høsttakkefest/gudstjeneste, men kunne ikke arrangere kirkekaffe som vanlig pga smittevern. Det ble gjennomført en lydinnspilling i kirkerommet av sangen «Fly with me» fra «Så som i himmelen». Dessverre økte smittespredningen igjen, og fra november har det ikke vært gjennomført fysiske korøvelser og vi valgte også å avlyse alle konserter/arrangementer som kor i julen. Noen av jentene har blitt forespurrt enkeltvis og i grupper om å delta på ulike arrangementer i kirken, blant annet Ni

lesninger og sanger og digital julekalender. Dette har de da gjort egne vurderinger på å delta på, men det har vært fine bidrag i en ellers litt trist tid.

Gøteborg-tur og teatertur planlagt denne høsten måtte avlyses, det samme er planlagt Londontur våren 2021 med bakgrunn i den usikkerheten som nå er. Dette synes vi i styret har vært ekstra vanskelig, da vi vet at disse turene er noe jentene har sett veldig frem til – og det er viktig med slike sosiale tiltak for å bevare den gode kontakten og tryggheten i gruppen.

Ellers har vi trykket opp nye korgensere/jakker til jentene, og vi har satt i gang med prosjekt om å fornye kor-kapper. Dette har vi søkt og fått en del støtte til blant annet fra Ung kirkesang og fra Sparebankstiftelsen. I tillegg har vi mottatt støtte til studioinnspilling og filminnspilling fra Hjørdis og Gunnar Nilsen-stiftelsen. Dette prosjektet måtte vi altså utsette, men videreføres til 2021.

Vi har et fint samarbeid med kirkens ledelse og menigheten, og vi opplever at vi blir fremsnakket, støttet og husket på. I tillegg har vi også i 2020 mottatt god økonomisk støtte til koret. Dette er midler som vi ønsker å bruke til hygge og glede for jentene når vi får anledning til dette igjen. Vi takker alle i og utenfor koret som har hjulpet og støttet oss, og gleder oss til videre arbeid med en positiv og velklingende gjeng!

For styret i Domkirkens jentekor
Therese Bekkevold

Cantabile

Aktivitetene i 2020 har vært:

Deltok på gudstjeneste i Domkirken, 09. februar

I løpet av 2020 ble det avholdt øvelser i begynnelsen av året, totalt ni stykker. Dette året ble sterkt preget av covid-19 situasjonen og øvelsene mistet sin regelmessighet. Året ble vanskelig for koret, da det er mange medlemmer som er i risikogruppen. Nøyaktig antall øvelser er vanskelig å fastslå av den grunn.

Birgit Gudim Sølund har vært korets entusiastiske dirigent i hele 2020.

Per 1. januar 2020 har koret 33 medlemmer

Styret i 2018 har bestått av;
Odd Arne Lydko-Borgen (leder)
Michael Steffen (nestleder)
Venke Heidenstrøm (kasserer)
Lisbeth Solberg (sekretær)
Else- Marie Wangberg (styremedlem)
Liv Stenmarch Engh (vara)
Siri Ramsdal (vara)

Styremøtene for året 2020 er blitt sterkt begrenset og har i stor grad bestått av mailkorrespondanse.

Koret har hatt en nedadgående kurve på antall medlemmer de siste årene. Vi prøver å holde oss aktive på sosiale medier, samt opplyse om våre aktiviteter for å tiltrekke oss nye medlemmer. Slik situasjonen ble dette året, er det umulig å tiltrekke seg nye medlemmer, og vi håper at antallet kan øke når vi kan begynne å øve for fullt igjen.

Odd Arne Lydko-Borgen
Styreleder

Senza Rigore

Koret har bestått av 26-32 medlemmer (Vi fikk fem nye medlemmer i 2020 – en sluttet.)
Aktive medlemmer har variert fra 23 til 30 (div. permisjoner)

Dirigent: Birgit Gudim Sjøland
Pianist: Dan René Dahl

Styrets har bestått av

Leder:	Gro Heie Engelbrecht (også hatt kasserer-vervet)
Nestleder:	Lise Skåland Mathisen
Styremedlem	Helene Christiansen
Styremedlem:	Kari Bilet
Styremedlem:	Vibeke Nordanger
Varamedlem:	Kirsti Juliussen

I tillegg:

Webansvarlig: fra oktober)	Birgit Gullstein med assistanse fra Heidi Berg Svendsen (perm)
Noteansvarlig	Lise Skåland Mathisen
Valgkomité:	Linn Annette Kristiansen / Line Birgitte Ruud Tobiassen
Revisor:	Marion Torp

Styrets virksomhet i 2020;

Avholdt fire styremøter.

Avholdt et medlemsmøte: 9/9.

Arrangert årsmøte 12/2.

Deltatt på årsmøte i Fr. stad Musikkråd 3/3 (*Gro deltok her*).

Arrangert seminar «Magnificat» 26/1.

Deltatt på nettmøte i Fr.stad Musikkråd 27/4 (*Gro deltok her*).

I tillegg:

Arrangert Sommerkonsert 17/6 .

Arrangert sommeravslutning 13/6 – på Hvaler.

Organisert tur til Trondheim i forbindelse med NM.
Arrangert seminar + sosial samling (ut å spise) etter Lunsjkonsert 10/10.
Arrangert feiring av jubilanter 9. september med kake.

Øvelser

Koret har i 2020 hatt 29 øvelser + 2 seminarsamlinger (januar og oktober)
3 av øvelsene på Teams – en ny tilværelse for oss i koret – imponert av Gro og Birgit som har tatt lederrollen her.

Snittantall for øvelser 2020:20 stk.

Antall oppmøtte på øvelsene har variert fra 14 til 25stk.

2 av øvelsene i 2020 var fulltallige (oppgang fra 2019 hvor vi hadde en fulltallig øvelse).

Sangoppdrag

Koret har deltatt på 8 sangoppdrag - Snitt for oppmøte på sangoppdrag har vært 19 stk.
Antall oppmøtte på oppdrag har variert fra 6 til 25 stk. Ingen oppdrag var fulltallige.

Aktiviteter i 2020 (Tall i parentes er deltagere fra SR)

Sang-oppdrag:

26/01 Gudstjeneste Domkirken (18).
07/06 Skaperverkets dag – kun gruppe deltok (6).
17/06 Sommerkonsert i Domkirken (22).
21/06 Konsert med Iselin Erichsen/Bjørn Halstensen på Folkets hus i Torsnes (13).
27/09 Konfirmantgudstjeneste Domkirken (21).
10/10 Lunsjkonsert i Domkirken (24)
20/10 HOVLANDFESTIVALEN i Glemmen kirke m/Wolfgang Plagge og Birgit Gudim Søland (25).
01/11 Allehelgensgudstjeneste Domkirken (19).

Andre aktiviteter/sosiale arr.:

26/01: Seminar Magnificat 4timer (22).
12.02: Årsmøte (19).
10/06 Opptak til streaming-konsert på øvelsen (23).
13.06: Sommeravslutning på Hvaler (20).
09/09: Kake/Kaffe med markering av alle jubilanter i 2020 (24).
10/10: Seminar 2 timer (25).
10/10: Ut å spise etter seminar (13).

2020 har vært annerledes-året for alt og alle, men når en oppsummerer har vi sunget en del allikevel.

Vi gledet oss alle til å synge med Vocalis på «Magnificat» men den uhyggelige stemningen som oppsto på kor-øvelsen 11. mars sitter vel i hos de fleste.

Årsrapport for Fredrikstad domkirke menighet 2020

Men tross Korona restriksjoner som tvang noen ut i ufrivillig perm, har det vært mye positivt; en gjeng med damer som ville samles, ville synge og ville være sosiale.

Planleggingen for NM deltagelsen 2021 startet tidlig og med full styrke og forhåpninger. Alle gledet seg til igjen å kunne øve strukturert og i detalj mot nye mål.

Høsten bar preg av strammere restriksjoner med avstand, men synes også det gikk greit. Oppfinnsomheten med øvelser på galleriet med god avstand, i benkeradene med enda mer avstand, og tilslutt på Teams – med utrolig lang avstand – gikk det og.

Det som på en måte satte spikeren i kista for de fleste var da vi måtte avlyse julekonsert og «nine lessons» - da skjønnte vi vel på alvor at det blir en stund til vi får opptre samlet igjen. Vi tok tidlig juleferie – noe som resulterte i mer baking, mer innetid og sang av julesanger med barna – noen laget til og med julekalender.

Alle gikk vi til årsslutt i møte med drømmer om at vi neste år kan samles og synge av full hals, å klemme litt på hverandre igjen.

For styret i Senza Rigore

Lise S. Mathisen, nestleder

Borg Vokal 2020

Borg Vokal består av en kjerne på omkring 18 sangere, og utvider til større besetning når musikken krever det. Ensemblet arbeider mot oppsetninger og konserter med øvingsplaner tilpasset det enkelte prosjekt, tre til fire oppsetninger for hvert semester. Vi har en kjernebesetning som består av mange medlemmer med lang fartstid, men det er også kommet til yngre medlemmer de senere årene. Flere av våre egne sangere blir benyttet som solister ved korets konserter.

Borg vokal ledes nå av domkantor Tore Erik Mohn ved de fleste konsertene. Vi øver også fast i Domkirken. Tilknytningen innebærer ikke andre økonomiske forpliktelser fra Domkirken enn å stille kantorer og lokale til rådighet.

Siden 2018 har Borg vokal fått støtte fra Korforbundet som ensemble på høyt nivå, noe som gir en tryggere og mer forutsigbar økonomi. Borg vokal har også fått gjennomslag ved andre tildelinger (Kulturrådet, Fond for Utøvende Kunstnere, Fredrikstad kommune). Likevel er drift i stor grad avhengig av at medlemmene ikke mottar godtgjørelse for å delta.

Egne nettsider er opprettet (www.borgvokal.com) samt egen Facebook-side, både for synlighet utad og for intern kommunikasjon.

Styret består av:

Ketil Størdal, leder og stemmeleder tenor

Elisabeth Engen Lie, nestleder og stemmeleder sopran

Stine Camilla Blichfeldt Ærø, stemmeleder alt

Arne Halvor Thingstad Pedersen, stemmeleder bass

I tillegg har Håkon Standal ansvar for økonomi, uten at han sitter i styret.

Konsserter og framføringer i 2020:

I 2020 har ensemblet hatt redusert aktivitet med flere kansellerte oppdrag og konsserter av grunner som er velkjente for alle – pandemien. Noenlunde normal aktivitet har vi likevel klart å gjennomføre i perioden mai-oktober, men aktiviteten måtte legges ned i mars-april samt november-desember 2020.

Følgende har vi klart å gjennomføre likevel:

Messesang 19. januar, Fredrikstad domkirke: Knut Nystedt/Missa Brevis.

Vinterkveld, 9. februar: Fredrikstad domkirke: Vokalkonsert med Hovland, MacMillan, Britten.
Dir. Carl-Andreas Næss og Tore Erik Moen

Alle dine Veier/Bach for folk flest: Med Tord Gustavsen, Berit Opheim, Gjermund Larsen.

Kongsberg kirke/Gloger-festivalen: 25.9.

Bergen kirkeautunnale: 26.9.

Messesang: Bergen Domkirke 27.9.

Hovland-festivalen: Konsert i Fredrikstad Domkirke sammen med Neon vokal. Urframføring av Børli/Lansing MacLoskey – «Sette grime på natta»

Vi måtte kansellere oppdrag på Mozart-festivalen (april 2020) og en konsertserie med Händels Messias i november/desember 2020. Denne siste var opprinnelig sammen med Det norske Blåseensemble, som måtte avlyse tidlig på høsten. Vi planla som alternativ en kammeroppsetning av Messias, men som heller ikke kunne gjennomføres siden det ikke var tillatt å samles til korøving i november og desember.

Besetningen er stabil. Dette er viktig for kunstnerisk leder og for alle medlemmer for å kunne sikre god musikalsk framdrift.

Tore Erik Mohn har øvd med koret, uten honorar fra ensemblet. Carl Andreas Næss var også dirigent ved konserten i februar 2020. Ofte har domkantor Dan René Dahl vært tålmodig repetitør i samarbeid med begge dirigentene, med imponerende dyktighet ved tangentene. Vi skylder våre solide kirkemusikere stor takk for bidrag ved prosjekter i 2020.

**På vegne av styret,
Ketil Størdal**

Borg domkor

Borg domkor har i 2020 bestått av 49 medlemmer hvorav enkelte har vært i permisjon.

Sopran - 20 (tre i perm vårsem./ to i perm høstsem.)

Alt – 12

Tenor – 7 (en i perm)

Bass – 10 (pluss en prosjektsanger)

Styret og verv

Leder: Bente Lodgaard

Styremedl. Jan Henrik Ihlebæk

Årsrapport for Fredrikstad domkirke menighet 2020

Lise Marie Blix Nilsson
Nina Cecilie Dahl
Tore Erik Mohn, dirigent / styremedlem
Kjell Olav Huslid, daglig leder / styremedlem (fram til juni 2020)
Eva Helene Rømer Svensson og Gro Heie Engelbrecht, nye daglige ledere/styremedlemmer (f.o.m. juli 2020)

Varamedlemmer til styret

Arne Halvor Thingstad Pedersen
Hanna Ihlebæk (permisjon f.o.m. mai 2019)

Andre verv

Daglig leder: Kjell Olav Huslid / Eva og Gro fra juli 2020
Forretningsfører: Kjell Olav Huslid / Eva og Gro
Revisor: Valentin Blix Eliassen
Dirigent: Tore Erik Mohn
Fast repetitør: Dan René Dahl

Komiteer

Valgkomité: Kjersti Jostem, Marit Hulaas Stubberud, Jan Henrik Lund, Karen Amalie Lind (vara)

Arrangementskomité: Gro Heie Engelbrecht, Hilde Sofie Fjeld, Anne Marie Brekke, Lise Marie Blix Nilsson

Teknisk komité: Tord Winsnes, Ole Bernt Kvisgaard, Eva Helene Rømer Svensson, Dag Ivar Brekke

Note- og kappekomité: Øivind Esten Sæther, (noter), Ellen Marie Lunde, (kapper) og Pernhild Langvik Ihlebæk (kapper)

Aktiviteter i regi av Fredrikstad domkirke, Kirkelig fellesråd og Borg bispedømme

- Korets kirkesanggrupper har deltatt på fire gudstjenester (12.01, 02.02, 08.03 og 11.10).
- Borg domkor deltok på Hovlandfestivalen; korgr. 2 sang 22.10 og korgr. 1 sang i 25.10.
- Korgruppe 1 sang på innsettelsesgudstjeneste for ny domprost 13.09.

Korets aktivitet tok en brå slutt 12. mars 2020, da vi skulle hatt årsmøte, men på grunn av Covid-19-pandemien ble all aktivitet stanset.

Vi startet opp i august med ny smittevernansvarlig, overlege og 2. bass Jan Henrik Lund. Han har med stoisk ro guidet oss gjennom høstsemesteret, sammen med Bente og Tore Erik, som har assistert ham med oppmåling av avstand mellom kormedlemmene. Koret ble delt i to grupper som øvde på ulike tidspunkter, og gikk fra å stå tett sammen til å synge med god avstand mellom kormedlemmene, 1 meter til hver side og minst 2 meter foran.

Det var godt å kunne ha noen planer for høstsemesteret, ikke minst fordi også årets adventskonsert, Bachs Juleoratorium, måtte avlyses. Vi krysset i det lengste fingrene for at

vi kunne avholde Ni lesninger med en ny vri 20. desember, men til slutt måtte vi også la den fare pga. ny oppblomstring av smitte.

Styrets arbeid

Siden pandemien slo til i mars 2020, har styrets arbeid vært preget av diskusjoner om hvorvidt oppsatt program kunne gjennomføres eller ei. Mange av sakene styret ønsket å jobbe med, er nå blitt satt på vent.

I januar meldte Kjell Olav at han ønsket å fratrukke sin stilling som daglig leder. Inger-Johanne Østby, daværende kirketjener i Domkirken, ønsket større utfordringer i sin stilling og takket ja til å overta stafettspinnen etter Kjell Olav. Før hun kom så langt, ble hun imidlertid tildelt en ny stilling i en annen kirke, og styret måtte på ny søke etter daglig leder. Eva Helene Rømer Svensson og Gro Heie Engelbrecht lot seg overtale til å fordele oppgavene seg imellom og overtok for fullt etter Kjell Olav i august 2020.

Økonomi

Koret har mottatt noe støtte, som vi søkte på for arrangementer som ble avlyst. Noe støtte har blitt fryst inntil arrangementene avholdes. I 2020 ble vi naturlig nok ikke tildelt like mye støtte fra Domkirken menighet for liturgisk tjeneste, som ble redusert til fire oppdrag pga. smittesituasjonen. Til gjengjeld har vi heller ikke hatt de store utgiftene siden adventskonserten ble avlyst.

Oppsummering

Koret har neppe hatt et mindre aktivt år noensinne. Årets høydepunkter ble innsettelse av ny domprost 13. september, samt begge korgruppers respektive konserter under Egil Hovland-festivalen. Vi ser fram til å vende tilbake til mer normale forhold, med felles øvelser og nye, spennende oppdrag.

En stor takk rettes til Tore Erik og Dan for fleksibilitet, optimisme, energi og stødig ledelse under stadig omskiftende betingelser. Koret takker også alle samarbeidspartnere (som Domkirken menighet, Borg bispedømme, Mozartfestivalen og Egil Hovland-festivalen) for åpen kommunikasjon og godt samarbeid i en administrativt krevende tid. En ekstra og innstendig takk rettes i år til smittevernansvarlig Jan Henrik Lund for hans proaktive, kyndige, nøyaktige og klokkeklare rådgivning. Den har vært til uvurderlig hjelp for styrets mange løpende vurderinger. Takk fortjener også alle underkomiteene i Borg domkor, som nok har måttet brenne inne med mesteparten av sitt potensial i år.

Styret i Borg Domkor

ÅRSREGNSKAP 2020

FOR

Domkirken menighetsråd

Driftsregnskapet 2020

	Regnskap 2020	Rev.budsjett 2020	Budsjett 2020	Regnskap 2019	
Inntekter					
600-659	Brukerbetaling, salgs- og leieinntekter	88 651	42 000	52 000	65 942
700-789	Refusjoner/overføringer	1 066	-	-	26 615
805-829	Tilskudd fra DnK/Bispedømme	155 000	5 000	-	500
830	Tilskudd fra kommune	-	-	-	-
840-859	Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	4 000	4 000	6 500	6 600
860-862	Offer/innsamlede midler til eget arbeid	113 657	118 000	152 000	150 119
865-869	Offer/innsamlede midler til andre	80 209	82 500	217 500	218 597
870-879	Mottatte gaver og tilskudd	113 449	30 000	91 500	99 117
	Sum driftsinntekter	556 032	281 500	519 500	567 490
Utgifter					
100-199	Utgifter til aktiviteter m.v.	80 012	57 000	85 300	104 373
200-203	Utstyr og inventar	11 255	12 000	20 000	20 499
211	Leie/Leasing av transportmidler	-	-	-	4 680
270	Kjøp av tjenester	60 041	63 000	75 000	81 266
340	Refusjon til fellesråd	89 399	6 000	70 000	70 000
350	Refusjon til menighetsråd	-	-	-	-
451	Overføringer til egen organisasjon	28 763	35 000	45 000	42 186
465-466	Overføring av offer/andre innsamlede midler	80 209	82 500	217 500	218 597
470-471	Tilskudd/overføring til organisasjoner og andre	25 000	25 000	20 000	25 000
	Sum driftsutgifter	374 679	280 500	532 800	566 601
	Brutto driftsresultat	181 353	1 000	(13 300)	889
900-909	Renteinntekter	452	1 000	900	900
500-509	Renteutgifter	-	-	-	-
510-519	Avdrag på lån	-	-	-	-
	Netto driftsresultat	181 805	2 000	(12 400)	1 789
Interne finanstransaksjoner					
940	Bruk av disposisjonsfond	5 015	5 100	-	-
950	Bruk av bundne driftsfond	-	-	-	-
930	Disponering av overskudd	85 419	85 500	21 930	21 931
530	Dekking av merforbruk	5 014	5 100	-	-
540	Avsatt til disposisjonsfond	85 419	87 500	9 530	8 700
550	Avsatt til bundne driftsfond	150 000	-	-	15 050
		31 806	-	-	(30)
	Regnskapsmessing mindreforbruk	31 806	-	-	-
	Regnskapsmessing merforbruk	0	-	-	-30

Balanseregnskapet 2020

Eiendeler:	2020	2019
Kortsiktige fordringer	891	59 033
Håndkasse	-	-
Bankinnskudd		
Konto 1000.27.31059	275 378	126 639
Konto 1594.32.69715	10 301	31 158
Konto 1638.12.78518	104 200	103 795
Konto 1503.73.90795	35 478	15 075
Konto 0530.40.64333	-	-
Sum eiendeler	426 249	335 700
Egenkapital og gjeld:		
Bundet driftsfond	257 711	107 711
Disposisjonsfond	89 103	8 700
Regnskapsmessig mindreforbruk	31 806	-
Regnskapsmessig merforbruk	-	(5 015)
Kapitalkonto	-	85 419
Gjeld		
Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	29 919	127 521
Ikke overførte ofringer	17 710	11 365
Sum gjeld og egenkapital	426 249	335 700
	0	

Fredrikstad 22.02.21

Kristin Fauske Wenstøb (sign)
Leder Domkirken

Emil Skartveit (Sign)
daglig leder

Noter til regnskapet 2020

Domkirken menighet

Regnskapet er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og kirke departementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk.
Regnskapet er ført i Visma Enterprise, regnskapssystemet i Fredrikstad kommune.

Endring av egenkapital

Det er etter oppfordring fra revisor og etter vedtak i menighetsråd endret kapitalkonto til disposisjonsfond.

Fordring

Inntekter globen, tømt i desember og satt i bank januar 2021 kr 891

Langsiktig gjeld

Menigheten har ingen langsiktig gjeld i 2020.

Leverandørgjeld

Utgifter i 2020 – betales i 2021:

VIPPS allehelgen videresendes Domkirkens konserter	kr	1 550
Billettinntekter Hovlandfestivalen videresendt jan -21	kr	6 988
Ref utgift kjøleskap til fellsrådet	kr	11 255
Ref utgift Rødahl	kr	1 000
Kirkens Bymisjon	kr	3 000
Onsdagsmiddager	kr	621
Offer trosopplæring 2020	<u>kr</u>	<u>5 505</u>
Leverandørgjeld pr 31.12.20	kr	29 919

Offer 2020 videresendes 2021

Stefanusalliansen 2020 giveraksjon	kr	2 020
04.10.20 Tomasgården retreatsenter	kr	3 272
11.10.20 Krise og incestsenteret	kr	821
15.11. og 26.12.20 Stefanusalliansen	kr	1 830
06.12.20 Kirkens bymisjon	kr	3 951
13.12.20 Ev. orientmisjon	kr	2 430
24.12.20 Kirkens Nødhjelp	<u>kr</u>	<u>3 386</u>
Sum offer videresendes 2021	kr	17 710

Bundne driftsfond

Domkirkens samlede bundne driftsfond:

Oppussing konfirmantsalen	kr	10 000	Uendret
Reparasjon av flygel	kr	15 050	Uendret
Lydanlegg	kr	9 100	Uendret
Avsatt tilskudd til ensomme eldre	<u>kr</u>	<u>150 000</u>	
Sum bundne driftsfond	kr	257 711	

Disposisjonsfond

Til domkirken menighets sin disposisjon kr 8 700 Opprettet etter budsjettvedtak i 2019.
Menigheten avsatte tidligere års mindreforbruk til disposisjonsfondet kr 85 419.
Regnskapsresultatet fra 2017 og 2019 er ført mot dette fondet og gir en utgående balanse på kr 89 103

Avvik

Generelt har Covid 19 påvirket både utgifter og inntekter i året som har gått.
6126: Ikke budsjetterte utgifter til konsert Solbukta (diakoni)
6800: Tilskudd fra Viken fylke til konserter for sårbare eldre i forbindelse med Covid 19
6875/634: Glemt å føre tilskudd og refusjon fra Domkirkens diakonat videre til Kirkelig fellesråd på kr. 70 000, - i revidert budsjett. Står i opprinnelig budsjett.

Menigheten har ikke lønns- og pensjonsforpliktelser i 2020.

28. Årsstatistikk for Den norske kirke 2020

1 Opplysninger om soknet

1.1	Soknets kommunenummer		
	<input type="text" value="3004"/>		
1.2	Fellesrådets navn	Fellesrådets organisasjonsnummer	
	<input type="text" value="FREDRIKSTAD KIRKELIGE FELLESRÅD"/>	<input type="text" value="976985710"/>	
1.3	Soknets navn	Soknets organisasjonsnummer	
	<input type="text" value="DOMKIRKENS SOKN"/>	<input type="text" value="976985621"/>	
1.4	Soknets adresse	Postnummer	Poststed
	<input type="text" value="Postboks 1405"/>	<input type="text" value="1602"/>	<input type="text" value="FREDRIKSTAD"/>
1.5	Navn skjemaansvarlig	E-post skjemaansvarlig	Telefonnummer
	<input type="text" value="Emil Skartveit"/>	<input type="text" value="domkirken-menig@fredriks"/>	<input type="text" value="94805395"/>

2 Kirkelige handlinger

For føring av de kirkelige handlingene vil medlemsregisteret være et utgangspunkt for grunnlagstall.

	Antall handlinger	Antall deltakere
2.1 Hvor mange ble konfirmert i soknet?	<input type="text" value="7"/>	
2.2 Hvor mange kirkelige vielser ble utført i soknet?	<input type="text" value="5"/>	<input type="text" value="234"/>
2.3 Hvor mange forbønnshandlinger for borgerlige inngåtte ekteskap ble utført i soknet?	<input type="text" value="0"/>	
2.4 Hvor mange kirkelige gravferder (jordpåkastelser) ble forrettet for soknets befolkning?	<input type="text" value="45"/>	
2.4.b ...Hvor mange av gravferdene ble forrettet i soknets kirke(r)?	<input type="text" value="1"/>	

3 Gudstjenester

3.A Antall gudstjenester og deltakere

	Antall gudstjenester	Antall deltakere
3.A.1 Avholdt på søn- og helligdager?	<input type="text" value="66"/>	<input type="text" value="3520"/>
3.A.2 Avholdt utenom søn- og helligdager?	<input type="text" value="7"/>	<input type="text" value="175"/>
3.A.3 Totalt (sumfelt)	<input type="text" value="73"/>	<input type="text" value="3695"/>

3.B Fordel totalt antall gudstjenester på nytt, etter hvilket sted de foregikk

	Antall gudstjenester
3.B.1 i soknets kirke(r)?	<input type="text" value="70"/>
3.B.2 på institusjon i soknet?	<input type="text" value="3"/>
3.B.3 på et annet sted, verken i soknets kirke(r) eller på institusjon i soknet?	<input type="text" value="0"/>
3.B.4 Totalt antall gudstjenester(NB!! Summen skal være lik 3.A.3)	<input type="text" value="73"/>

3.C Hvor mange av følgende typer gudstjenester ble gjennomført?

	Antall gudstjenester	Totalt antall til nattverd	Totalt antall til skriftemål	Totalt antall deltakere
3.C.1 Gudstjenester med nattverd	<input type="text" value="45"/>	<input type="text" value="2706"/>		
3.C.2 Gudstjenester med skriftemål	<input type="text" value="0"/>		<input type="text"/>	
3.C.3 Hovedgudstjenester særlig tilrettelagt for barn	<input type="text" value="1"/>			<input type="text" value="57"/>
3.C.4 Gudstjenester særlig tilrettelagt for ungdom	<input type="text" value="0"/>			<input type="text"/>
3.C.5 Gudstjenester særlig tilrettelagt for barnehagebarn	<input type="text" value="0"/>			<input type="text"/>
3.C.6 Gudstjenester særlig tilrettelagt for skoleelever	<input type="text" value="0"/>			<input type="text"/>
3.C.7 Gudstjenester med dåp	<input type="text" value="6"/>			<input type="text" value="253"/>
3.C.8 Konfirmasjonsgudstjenester	<input type="text" value="3"/>			<input type="text" value="361"/>
3.C.9 Julaftensgudstjenester	<input type="text" value="4"/>			<input type="text" value="218"/>
3.C.10 Gudstjenester i påsken	<input type="text" value="0"/>			<input type="text"/>
3.C.11 Gudstjenester Kristi Himmelfartsdag	<input type="text" value="1"/>			<input type="text" value="36"/>
3.C.12 Gudstjenester i pinsen.	<input type="text" value="3"/>			<input type="text" value="84"/>
3.C.13 Gudstjenester med samisk innslag	<input type="text" value="0"/>			<input type="text"/>
3.C.14 Allehelgensgudstjenest	<input type="text" value="1"/>			<input type="text" value="100"/>

3.C.15 Økumeniske gudstjenester

3.C.16 Temagudstjenester med fokus på miljø, internasjonal diakoni og/eller misjon

3.D Felles gudstjenester

Ble det arrangert felles gudstjeneste(r) med andre sokn?

Ja Nei

Antall gudstjenester

Antall sokn

4 Kontakt med barnehage og skole

4.A Besøk i kirken utenom gudstjeneste

Antall besøk (ikke personer)

4.A.1 Av barnehage

Ja Nei

Antall avdelinger

4.A.2 Av skoleklasse

Ja Nei

Antall klasser

4.B Besøk av prest, kateket, trosopplærer eller annen menighetsarbeider?

Antall besøk (ikke personer)

4.B.1 I barnehage

Ja Nei

Antall avdelinger

4.B.2 I skoleklasse

Ja Nei

Antall klasser

4.C Drev menigheten barnehage? Hvor mange barnehager ble drevet i menighetens regi?

Dette gjelder barnehager som Den norske kirke/menigheten eller fellesrådet driver, eller hvor menigheten er inne som eier, sitter i stiftelsen og lignende, og som menigheten betrakter som "sin barnehage".

Antall barnehager

Totalt antall barn

4.C.1 Ja Nei

5 Diakoni

5.1 Har menigheten vedtatt lokal diakoniplan?

Ja Nei

6 Ulike tilbud til barn og voksne

I delene (6-9) skal det føres opplysninger om virksomheten som menighetsrådet, de ansatte og/eller prestene har ansvar for, og som inngår i menighetsrådets planer og rapporter. Dersom flere sokn samarbeider om et tiltak/tilbud, skal det føres i ett sokn. Hovedregelen er at det skal føres i soknet hvor aktiviteten fant sted.

6.A Tilbud til barn 0-12 år

Her føres opplærings- og diakonale tilbud til ungdom i alderen 0-12 år. En person registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange barn (unike personer) som benytter seg av tilbudet i løpet av året.

	Samarbeid med andre sokn		Antall tilbud	Antall deltakere
	<input checked="" type="radio"/> Ja	<input type="radio"/> Nei		
6.A.1 Arrangerte menigheten <u>babysang</u> eller <u>småbarnsang</u> for barn 0-5 år?	<input checked="" type="radio"/> Ja	<input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="10"/>
6.A.2 Drev menigheten søndagsskole?	<input type="radio"/> Ja	<input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>
6.A.3 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for barn 0-5 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja	<input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>
6.A.4 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement for barn 0-5 år utover det som rapporteres med timer i menighetens trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja	<input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>
6.A.5 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for barn 6-12 år utover det som rapporteres med timer i menighetens trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja	<input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>
6.A.6 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement, leirer ol. for barn 6-12 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja	<input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>
6.A.7 Dersom ditt sokn hadde ansvar for et samarbeidsarrangement, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder:	<input type="text"/>			

6.B Tilbud til unge 13-17 år

Her føres opplærings- og diakonale tilbud til ungdom i alderen 13-17 år. Konfirmanter kan telles med dersom det ikke er en del av den ordinære konfirmantundervisningen. I spørsmålene 6B1 og 6B2 spørres det i tillegg etter antall deltakere fordelt på aldersgruppene 13-15 år og 16-17 år. En person registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange unge (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

	Samarbeid med andre sokn		Antall tilbud	Antall deltakere
	<input checked="" type="radio"/> Ja	<input type="radio"/> Nei		
6.B.1 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for				Deltakere
				Deltakere

6.B.1 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for unge i alderen 13-17 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	Deltakere 13-15 år	Deltakere 16-17 år
6.B.2 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement, leirer o.l. for unge 13-17 år utover det som rapporteres med timer i menighetenes trosopplæringsplan?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="3"/>	Deltakere 13-15 år	Deltakere 16-17 år
6.B.3 Arrangerte menigheten lederkurs o.l. for unge 13-17 år?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	Deltakere 13-17 år	
6.B.4 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):	<input type="text"/>				

6.C Tilbud til unge voksne 18-30 år

Opplæringstilbud og diakonale tilbud til unge i alderen 18-30 år. Antall deltakere. En person registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange unge (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

		Samarbeid med andre sokn	Antall tilbud	Antall deltakere
		<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei		
6.C.1 Hadde menigheten kontinuerlige tilbud for unge 18-30 år?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	<input type="text" value="20"/>
6.C.2 Gjennomførte menigheten enkeltarrangement, leirer o.l. for unge 18-30 år?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	<input type="text"/>
6.C.3 Arrangerte menigheten lederkurs o.l. for unge 18-30 år?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	<input type="text"/>
6.C.4 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):	<input type="text"/>			

6.D Ulike tilbud til voksne

Antall grupper/tilbud og antall personer som benyttet tilbudene. Anslå antall personer som brukte tilbudet i løpet av året. En person skal registreres kun en gang. Siden oppmøtet kan variere fra gang til gang kan det gis et anslag på hvor mange (unike personer) som benyttet seg av tilbudene i løpet av året.

		Samarbeid med andre sokn	Antall grupper/tilbud	
		<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei		
6.D.1 Hadde menigheten tilbud om bibelgrupper, bibelringer, samtalegrupper eller husfelleskap?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	Personer som benyttet tilbudet
6.D.2 Organiserte menigheten bibelkurs?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	
6.D.3 Hadde menigheten andre organiserte tilbud med opplæring som formål?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	
6.D.4 Hadde menigheten tilbud om ekteskapsgrupper/samlivsgrupper?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	
6.D.5 Hadde menigheten tilbud om sorggrupper?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	
6.D.6 Hadde menigheten tilbud om eldretreff/-kvelder?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="2"/>	
6.D.7 Holdt soknet/menigheten andakter på institusjon eller aldershjem?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	Antall andakter	
6.D.8 Hadde menigheten besøkstjeneste?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="22"/>	Antall besøk
6.D.9 Ble det utført soknebud i menigheten?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	Antall soknebud
6.D.10 Ble det avholdt sjelesorgsamtaler i menigheten?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text" value="83"/>	Antall samtaler
6.D.11 Ble det arrangert turer for menigheten?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text" value="1"/>	Antall turer
6.D.12 Hadde menigheten tilbud i forbindelse med integreringsarbeid?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	... rettet mot innvandrere	... rettet mot andre utsatte grupper
6.D.13 Hadde menigheten tilbud rettet mot mennesker med funksjonshemming?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei
6.D.14 Hadde menigheten andre sosiale og diakonale tilbud?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	Andre diakonale tilbud	
6.D.15 Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn	<input type="text" value="5"/>			

Skulle berømmet seg eller vært jule- eller påskebarn med andre barn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder og i hvilke sokn deltakerne er ført (ikke samme personene flere ganger):

prostiet

7 Kirkemusikk og kulturarbeid

Har menigheten vedtatt lokal plan for kirkemusikk?

Ja Nei

Hadde soknet fellestiltak med andre sokn innen kirkemusikk, kor og/eller kulturarbeid?

Ja Nei

Antall sokn
1

7.A Kor og korgrupper

Hvor mange kor og korgrupper ble drevet i menighetens regi?

Dersom flere sokn har kor, korgrupper eller gjennomfører annet kulturarbeid sammen, skal det føres i ett sokn. Hovedregelen er at det skal føres i soknet hvor aktiviteten fant sted. Alle medvirkende sokn føres opp under pkt. 10 felles virksomhet, pkt. 10.1.3. I pkt 7a føres antall kor og antall medlemmer i korene. Antall medlemmer telles enten ved hvor mange som betaler medlemskontingent eller går i koret noenlunde fast.

	Antall kor/korgrupper	Antall medlemmer
7.A.1 Kor for barn og unge	1	15
7.A.2 Kor for voksne/familiekor	4	113

7.B Konserter, musikkandakter o.l.

	Antall konserter og musikkandakter	Antall personer som benyttet seg av tilbudene
7.B.1 Hvor mange konserter, musikkandakter ble avholdt i regi av menigheten?	15	796
7.B.2 Hvor mange konserter, musikkandakter ble avholdt i regi av andre?	20	1123

7.C Hvor mange andre kulturarrangementer ble avholdt?

	Antall kulturarrangementer	Antall personer som benyttet seg av tilbudene	Spesifiser tilbud/arrangement
7.C.1 ... I regi av menigheten	6	135	Kjellerkvelder med ulike temaer
7.C.2 ... I regi av andre	0		

7.D Var det i statistikkåret tilbud om åpen kirke i soknet?

		Antall dager/kvelder åpent i løpet av året
7.D.1 Åpen kirke	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	153
7.D.2 Vei- og/eller pilegrimskirke	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	

8 Frivillige medarbeidere

8.A Totalt antall frivillige

Hvor mange frivillige medarbeidere var totalt engasjert i menighetens arbeid? (En person telles en gang i dette feltet).

Totalt antall frivillige
194

8.B Hvor mange frivillige medarbeidere (15 år eller eldre) var tilknyttet:

	Antall frivillige
8.B.1 ...planlegging og gjennomføring av gudstjenester?	140
8.B.2 ...menighetens barnearbeid/trosopplæringstiltak (0-12 år)?	3
8.B.3 ...menighetens ungdomsarbeid/trosopplæringstiltak (13 år og over)?	0
8.B.4 ...menighetens diakonale arbeid?	12
8.B.5 ... menighetens kultur- og konsertarrangement?	14
8.B.6 ...komité- og utvalgsarbeid?	27
..... herav medlemmer og varamedlemmer i menighetsrådet?	13
8.B.7 ...annet menighetsarbeid som ikke er tatt med under pkt. 8.B.1-8.B.6?	29

8.C Opplæring og samlinger

	Antall samlinger/tilbud	Antall personer som benyttet tilbudene
8.C.1 Ga menigheten tilbud om opplærings- eller motivasjonssamlinger for frivillige voksne medarbeidere?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	
8.C.2 Arrangerte menigheten fest for frivillige, medarbeiderfest o.l.?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	

9 Misjons-, vennskaps- og solidaritetsarbeid

I pkt 9.1 og 9.2 er det alfabetisk liste over land. Skrolle nedover med pil til aktuelt land.

	Samarbeid med andre sokn?		Dersom det er svart ja for samarbeid med andre sokn, vennligst spesifiser hvilke sokn det gjelder		
9.1 Hadde menigheten en (eller flere) misjonsavtale(r)?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei <input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	Antall misjonsavtaler	<input type="text" value="1"/>	Land 1 <input type="text" value="Egypt"/>
					Land 2 <input type="text"/>
					Land 3 <input type="text"/>
9.2 Hadde menigheten en (eller flere) vennskapsrelasjon (er) til en menighet eller organisasjon i et annet land?	<input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei <input type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	Antall vennskapsavtaler	<input type="text"/>	Land 1 <input type="text"/>
					Land 2 <input type="text"/>
					Land 3 <input type="text"/>
9.3 Hadde menigheten arrangementer med miljø, internasjonal diakoni og/eller misjon som tema?	<input checked="" type="radio"/> Ja <input type="radio"/> Nei <input type="radio"/> Ja <input checked="" type="radio"/> Nei	<input type="text"/>	Antall arrangementer	<input type="text" value="1"/>	Spesifiser tiltak <input type="text" value="Bike in"/>

10 Ofringer, innsamlinger og gaver

	Totalt beløp, hele kroner	Hvor stor del av beløpet var til egen virksomhet? Hele kroner
10.1 Hvor stort beløp ble samlet inn ved offer/kollekt i kirken?	<input type="text" value="134636"/>	<input type="text" value="56488"/>
10.2 Hvor stort beløp ble samlet inn via menighetens givertjeneste?	<input type="text" value="51200"/>	<input type="text" value="51200"/>
10.3 Hvor stort beløp ble samlet inn av menigheten ved andre innsamlinger, ved gaver, basarer, messer og lignende?	<input type="text" value="36468"/>	<input type="text" value="34468"/>

11 Merknader:

Her kan en for eksempel oppgi/presisere forhold ved enkelte av postene dersom verdiene avviker vesentlig fra året før. Det bør også nevnes her hvilke felter/tall som gjelder for flere sokn.

Kollekter avviker grunnet nedstengning.

Eventuelle koronatiltak

Dersom dere har tall for antall gudstjenester som ble strømmet på grunn av koronasituasjonen og deltakere på disse, kan dere benytte feltene under til rapportering.

Er disse tallene allerede summert og rapportert sammen med de vanlige gudstjenestetallene, skal de **ikke** tas med her. Dette er for å unngå at de blir rapportert dobbelt.

Har soknet andre koronarelaterte tjenester eller mer detaljerte gudstjenestetall dere ønsker å rapportere, benytter dere merknadsfeltet over.

Antall strømmede gudstjenester pga. korona ikke rapportert annet sted.

Antall deltagere på strømmede gudstjenester pga. korona ikke rapportert annet sted.

12 Kontroll mot forrige år - fylles ut automatisk.

I denne seksjonen gir vi dere mulighet til å gjøre en sammenligning mot tall fra forrige år på enkelte felt i skjema. Det er lagt inn noen kontroller (grenseverdier) mot fjorårstall-tall. Dersom disse kontrollene slår ut for enkelte felt, ber vi dere ta en ekstra sjekk av årets tall. Eventuelt forklarer store avvik i pkt. 11 merknader.

Feltnavn	Absolutt avvik	Prosentvis avvik	Verdi forrige periode
2.1 Konfirmasjoner	<input type="text" value="-17"/>	<input type="text" value="-70,8"/>	<input type="text" value="24"/>

2.2 Vielser	-4	-44,4	9
2.4 Gravferder	-10	-18,2	55
3.A.3 Totalt antall gudstjenester	-5	-6,4	78
3.A.3 Totalt antall deltakere på gudstjenester	-5984	-61,8	9679
3.C.1 Nattverdsgudstjenester, antall	-18	-28,6	63
3.C.1 Deltakere til nattverd	-992	-26,8	3698
3.C.5 Gudstjenester for barnehagebarn	0	0,0	0
3.C.5 Deltakere på gudstjenester for barnehagebarn		0,0	
3.C.6 Gudstjenester for skoleelever	-1	-100,0	1
3.C.6 Deltakere på skolegudstjenester	-180	-100,0	180
3.C.9 Julaftengudstjenester	1	33,3	3
3.C.9 Deltakere på julaftengudstjenester	-406	-65,1	624
6.A.1 Deltakere på babysang (antall)	10	0,0	0
6.C.3 Lederkurs - antall deltakere		0,0	
6.D.7 Andakter på institusjon - antall	-47	-64,4	73
7.A.1 Antall kormedlemmer i kor for barn og unge	-2	-11,8	17
7.A.2 Antall kormedlemmer i voksne/familiekor	-17	-13,1	130
10.1 Offer/ kollekt - totalt i kroner	-175339	-56,6	309975
10.2 Givertjenester - totalt i kroner	13400	35,4	37800
10.3 Andre innsamlinger - totalt i kroner	-7232	-16,5	43700